

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Abacaxi							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	549	Franke & Zimmer Ltda.	07/02/2020	50,00	6,44	322,00
Abobora Cabotia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	545	Carmelle Comercial Ltda	07/02/2020	15,00	4,50	67,50
Abóbora cabotiá minimamente processada.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	548	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	07/02/2020	165,00	6,39	1.054,35
Abobora Italia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	545	Carmelle Comercial Ltda	07/02/2020	350,00	4,40	1.540,00
Abraçadeira de nylon de 30cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	516	Ipc Industria de Produtos de Cimento	07/02/2020	100,00	0,22	22,00
Abraçadeira de nylon de 50cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	516	Ipc Industria de Produtos de Cimento	07/02/2020	100,00	0,49	49,00
Abraçadeiras de Metal ¾, Para Mangueira de Gás Glp, Rosca Sem Fim, Regulável.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	515	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	50,00	1,00	50,00
Abraçadeiras de Nyllon 104mm (10 Cm), Cor Branca.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	515	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	50,00	0,09	4,50
Absorvente higiênico hospitalar							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	364	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/02/2020	4.000,00	0,49	1.956,00
Acabamento para contoneira branca 23/40/40							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	511	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	200,00	2,25	450,00
Acafrao desidratado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	544	A T M Alimentos Ltda	07/02/2020	1.500,00	0,04	58,50
Acelga							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	549	Franke & Zimmer Ltda.	07/02/2020	40,00	6,48	259,20
Acetilcisteína 200mg envelope c/ 5g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	435	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	05/02/2020	100,00	0,78	77,50
Achocolatado em pó, rotulagem nutricional de acordo com a RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2003							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	550	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2020	60,00	10,70	642,00
Aciclovir 250mg Iv Inj.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	455	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	05/02/2020	200,00	9,45	1.890,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	567	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	18/02/2020	250,00	9,45	2.362,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Aciclovir 250mg Iv Inj. (2)							4.252,50
Acido Acetilsalicílico 100mg cp							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	394	Pontamed Farmaceutica Ltda.	05/02/2020	1.000,00	0,02	20,00
Ácido fluorídrico à 10%, condicionador de porcelanas, seringa com 2,5 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	373	Fusao Comercio de Produtos Odontologicos	05/02/2020	5,00	12,00	60,00
Ácido fosfórico em gel , concentração 37%, seringa com 2,5 ml.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	373	Fusao Comercio de Produtos Odontologicos	05/02/2020	10,00	9,00	90,00
Acido Tranexamico, 50mg/ml Inj. Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	378	Pontamed Farmaceutica Ltda.	05/02/2020	200,00	4,76	952,00
Açúcar obtido da cana de açúcar, CRISTAL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	544	A T M Alimentos Ltda	07/02/2020	450,00	2,15	967,50
Adenosina 3mg/ml Inj. Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	450	Brazmix Comercio Varejista E Atacadista	05/02/2020	50,00	9,00	450,00
Adesivo cirúrgico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	275	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	04/02/2020	5,00	155,00	775,00
Adhesive Adper Single Bond 2 - 3M							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Suprema Dental Importacao, Exportacao E	05/02/2020	10,00	80,64	806,40
Adoçante liquido frasco c/ 100mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	550	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2020	8,00	2,90	23,20
Adrenalina 1mg Inj. Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	438	Brazmix Comercio Varejista E Atacadista	05/02/2020	300,00	1,57	471,00
Afastador labial 'C' p/ fotografia frontal/lateral black							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	373	Fusao Comercio de Produtos Odontologicos	05/02/2020	2,00	24,00	48,00
AGE							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	569	V&v Comercio de Medicamentos Eireli	18/02/2020	100,00	2,40	240,00
Agenda Comercial Permanente - Capa Dura - 15x21,5 Cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	265	A R Schuster Papeis	04/02/2020	10,00	28,00	280,00
Agua de Coco							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	550	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2020	540,00	2,60	1.404,00
Agua Destilada Estéril c/ 10mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	439	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	05/02/2020	15.000,00	0,14	2.100,00
Impresso em: 28/02/2020 17:51:57		Página 2		joselinepl		CATE00348	

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Água Destilada Estéril Frasco C/ 1000mL, Sist. Fechado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	470	Laboratorios B Braun Sa	05/02/2020	150,00	3,89	583,50
Água Mineral 200ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	544	A T M Alimentos Ltda	07/02/2020	360,00	0,59	212,40
Água Mineral 510 ML							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	544	A T M Alimentos Ltda	07/02/2020	96,00	1,30	124,80
Água Oxigenada 10 Vol Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	473	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	05/02/2020	3,00	3,25	9,75
Agulha anestesia plexo 22 / 21 G x 2" (50 a 60 mm)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	298	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	04/02/2020	50,00	55,01	2.750,53
Agulha anestesia plexo 22 / 21 G x 4" (100 a 110 mm)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	298	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	04/02/2020	10,00	54,87	548,74
Agulha cateter totalmente implantável 20 G x 15 mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	322	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	04/02/2020	2,00	19,11	38,21
Agulha descartável e estéril p/ anestesia 30G curta							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	373	Fusao Comercio de Produtos Odontologicos	05/02/2020	2,00	30,00	60,00
Agulha descartável e estéril para anestesia extra CURTA.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	373	Fusao Comercio de Produtos Odontologicos	05/02/2020	2,00	30,00	60,00
Agulha hipodérmica de insulina 13 x 45							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	334	Sos Distribuidora de Produtos Para Saude	04/02/2020	10.000,00	0,27	2.731,00
Agulha hipodérmica preta 22 G 0,7 x 25							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	334	Sos Distribuidora de Produtos Para Saude	04/02/2020	1.200,00	0,27	327,72
Agulha hipodérmica verde 21 G 25 x 8							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	334	Sos Distribuidora de Produtos Para Saude	04/02/2020	8.000,00	0,27	2.184,80
Agulha raqui 22 G x 1-2½" (38 a 63 mm) CURTA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	297	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	50,00	5,45	272,50
Agulha raqui 22 G x 3½" (80 a 90 mm) LONGA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	297	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	100,00	5,17	517,00
Agulha raqui 25 G x 3½" (80 a 90 mm)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	297	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	200,00	5,17	1.034,00
Agulha raqui 26 G x 3½" (80 a 90 mm)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	297	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	150,00	7,72	1.158,00
Agulha raqui 27 G x 3½" (80 a 90 mm)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	297	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	100,00	9,50	950,00
Agulha 18 G para aspiração de medicamentos 25 x 12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	335	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/02/2020	80.000,00	0,06	4.800,00
Alça de polipectomia 25-35 x 50-60 mm DESCARTÁVEL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	531	Gfe do Brasil Limitada	07/02/2020	10,00	95,00	950,00
Alcool Acetona P/ Coloração de Gram							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	491	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/02/2020	1.000,00	0,01	12,00
Alcool Etílico 70 % 1000mL Desinfetante de superfícies							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	588	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	19/02/2020	600,00	5,10	3.060,00
Alcool Etílico 70% Almotolia C/ 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	575	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	18/02/2020	960,00	1,12	1.075,20
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	431	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	05/02/2020	480,00	1,12	537,60
Total - Alcool Etílico 70% Almotolia C/ 100mL (2)							1.612,80
Alface Crespa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	546	Comercial Actus Ltda - Me	07/02/2020	175,00	7,05	1.233,75
Alfafetoproteína							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	497	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	06/02/2020	100,00	24,60	2.460,00
Alginato com 454g livre de poeira alta precisão tipo um presa rápida.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Suprema Dental Importacao, Exportacao E	05/02/2020	10,00	10,99	109,90
Algodão hidrófilo 500 g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	289	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/02/2020	48,00	8,40	403,20
Alho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	549	Franke & Zimmer Ltda.	07/02/2020	50,00	22,90	1.145,00
Alicate corte de amarrilho							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	376	E.c. dos Santos Comercial Eireli	05/02/2020	10,00	218,65	2.186,50
Alicate Corte Diagonal Profissional							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	515	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	2,00	38,10	76,20
Alicate corte distal							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	376	E.c. dos Santos Comercial Eireli	05/02/2020	10,00	185,80	1.858,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Alicate de angle para ortodontia nº 139 confeccionado em aço inoxidável							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	376	E.c. dos Santos Comercial Eireli	05/02/2020	10,00	66,35	663,50
Alicate Mathiew 14 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	376	E.c. dos Santos Comercial Eireli	05/02/2020	10,00	36,70	367,00
Alicate Para Anéis de Trava Interno - Tipo Curvo 140mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	515	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	2,00	47,40	94,80
Alicate saca banda posterior nº 347							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	376	E.c. dos Santos Comercial Eireli	05/02/2020	5,00	66,47	332,35
Alicate Universal Profissional Leve							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	515	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	2,00	40,30	80,60
Almeirao							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	546	Comercial Actus Ltda - Me	07/02/2020	105,00	5,10	535,50
Almofada Para Carimbo Nº 3							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	A R Schuster Papeis	04/02/2020	7,00	3,95	27,65
Alprostadil 20mcg Pó Liofilizado Inj.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	398	Sulmedic Comercio de Medicamentos Ltda	05/02/2020	60,00	73,89	4.433,40
Alta rotação extra torque 505 C							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	376	E.c. dos Santos Comercial Eireli	05/02/2020	2,00	668,82	1.337,64
Alteplase 50mg Inj. C/ Reconstituente 50 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	399	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	05/02/2020	14,00	2.022,99	28.321,86
Amendoim descascado, pacote de 500g.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/02/2020	10,00	7,70	77,00
Aminofilina 24mg/ml Inj. Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	460	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	05/02/2020	100,00	0,82	82,00
Amitriptilina 25mg Cp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	478	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	05/02/2020	200,00	0,06	12,60
Analizador de Bisturi Eletrônico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	538	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	07/02/2020	1,00	31.549,50	31.549,50
Anemômetro digital portátil							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	537	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	1,00	820,00	820,00
Anestésico tópico 12g em gel.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Suprema Dental Importacao, Exportacao E	05/02/2020	5,00	6,61	33,05
Anfotericina B 50mg Inj. C/reconstituente 10ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	444	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/02/2020	25,00	23,28	582,00
Anti Anca (anti Neutrofilos) (imunofluorescencia Indireta)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	493	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	06/02/2020	0,00	19,58	0,00
Anti Dna Nativo (metodo Imunofluorescência Com Fluoresceína)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	493	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	06/02/2020	0,00	10,21	0,00
Anti Endomisio Iga (imunofluorescencia Indireta)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	493	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	06/02/2020	0,00	49,47	0,00
Anti HBc Igm (anticorpos Igm Contra O Antígeno "core" Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	497	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	06/02/2020	100,00	39,22	3.922,00
Anti HBc Total (anticorpos Totais Contra O Antígeno "core" Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	497	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	06/02/2020	100,00	16,78	1.678,00
Anti HBs (anticorpos Totais Contra O Antígeno de Superfície da Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	497	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	06/02/2020	100,00	21,32	2.132,00
Anti HCV 3ª Geração (anticorpos Totais Contra Hepatite C)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	497	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	06/02/2020	100,00	34,22	3.422,00
Aparelho descartável de barbear ou tricotomia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	294	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/02/2020	1.500,00	1,10	1.650,00
Aplicador cavibrush - FGM 278293 médio							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	373	Fusao Comercio de Produtos Odontologicos	05/02/2020	5,00	12,72	63,60
APLICADOR MICROBRUSH (médio)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	373	Fusao Comercio de Produtos Odontologicos	05/02/2020	6,00	7,50	45,00
APLICADOR/EXTRATOR DE AMARRILHO ELÁSTICO PLÁSTICO 75.01.001.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	373	Fusao Comercio de Produtos Odontologicos	05/02/2020	10,00	10,43	104,30
Apontador manual para lápis contendo lâmina com tratamento anti ferrugem, com depósito plástico reta							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	265	A R Schuster Papeis	04/02/2020	25,00	4,00	100,00
Aquisição de Passagem Rodoviária - Leito							
Licitação	Pregão Eletrônico	560	Brematur Passagens E Turismo Ltda	10/02/2020	1,00	305,96	305,96
Licitação	Pregão Eletrônico	560	Brematur Passagens E Turismo Ltda	10/02/2020	1,00	305,96	305,96
Total - Aquisição de Passagem Rodoviária - Leito (2)							611,91

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Arame para solda mig 0,8 mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	515	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	2,00	56,00	112,00
Arco de Serra Regulável. Em Aço Sae 1022							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	515	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	2,00	30,60	61,20
Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	546	Comercial Actus Ltda - Me	07/02/2020	1.200,00	2,74	3.288,00
ASLO - Antiestreptolisina O							
Compra Direta	Inexigibilidade	536	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/02/2020	300,00	8,07	2.421,00
Aspirador com prolongamento descartável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	329	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	100,00	6,95	695,00
Atadura crepe 10 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	289	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/02/2020	1.440,00	0,49	707,47
Atadura crepe 12 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	289	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/02/2020	2.304,00	0,64	1.471,56
Atadura crepe 15 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	289	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/02/2020	1.728,00	0,74	1.273,54
Atadura crepe 20 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	289	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/02/2020	1.440,00	0,93	1.344,24
Atadura crepe 8 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	289	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/02/2020	444,00	0,49	218,14
Atadura gessada 10 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	274	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/02/2020	300,00	1,60	480,00
Atadura gessada 15 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	290	Classmed - Produtos Hospitalares Ltda - Epp	04/02/2020	200,00	1,79	358,00
Atadura gessada 20 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	290	Classmed - Produtos Hospitalares Ltda - Epp	04/02/2020	100,00	3,02	302,00
Atadura gessada 8 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	290	Classmed - Produtos Hospitalares Ltda - Epp	04/02/2020	200,00	0,87	174,00
Atadura Ortopédica/ Atadura de algodão 10 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	289	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/02/2020	240,00	0,60	144,00
Atadura Ortopédica/ Atadura de algodão 15cm							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	289	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/02/2020	240,00	0,80	192,00
Atadura Ortopédica/ Atadura de algodão 20 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	289	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/02/2020	240,00	0,95	228,00
Atracúrio, Besilato 50mg Inj. Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	452	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/02/2020	100,00	11,59	1.159,00
Atropina, Sulfato 0,5mg Inj. Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	378	Pontamed Farmaceutica Ltda.	05/02/2020	200,00	0,63	126,00
Auto-anticorpos IgG Humanos - Anti-antígenos Nucleares (método Imunoblot).							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	493	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	06/02/2020	16,00	91,80	1.468,80
Aveia em flocos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	544	A T M Alimentos Ltda	07/02/2020	2,00	8,50	17,00
Avental branco descartável não estéril							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	525	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	07/02/2020	8.500,00	1,80	15.300,00
Avental cirúrgico - P estéril							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	345	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/02/2020	600,00	9,40	5.640,00
Avental para expurgo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	341	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/02/2020	400,00	26,40	10.560,00
Azeitona em conserva sem caroço.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	544	A T M Alimentos Ltda	07/02/2020	2,00	22,00	44,00
Azitromicina 500mg Iv, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	379	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	05/02/2020	40,00	65,00	2.600,00
Azul de Metileno " Loeffler " (ziehl-neelsen)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	491	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/02/2020	500,00	0,02	7,50
Bacon							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/02/2020	20,00	20,96	419,20
Balão de oxigênio - 2 litros							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	268	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	04/02/2020	3,00	55,46	166,38
Balão de oxigênio - 3 litros							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	268	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	04/02/2020	3,00	67,91	203,73
Balão de oxigênio - 5 litros							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	268	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	04/02/2020	3,00	105,31	315,93

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Banana Nanica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	546	Comercial Actus Ltda - Me	07/02/2020	710,00	3,34	2.371,40
Bandeja descartável 500 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	553	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	8.000,00	0,35	2.800,00
Bandeja descartável 750 mL.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	553	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	20.000,00	0,33	6.600,00
BANDEJA LISA - 30X20X4CM							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	376	E.c. dos Santos Comercial Eireli	05/02/2020	10,00	49,71	497,10
BANDEJA P/ ESTERILIZAÇÃO MÉDIA							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	376	E.c. dos Santos Comercial Eireli	05/02/2020	10,00	15,67	156,70
Barra chata de ferro 1 ½"x 3/16"x 6m.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	513	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	5,00	117,00	585,00
Barra chata de ferro 1"x 1/8"x 6m.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	513	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	5,00	43,50	217,50
Basket extrator de cálculos para CPRE REPROCESSÁVEL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	530	Medi-globe Brasil Ltda	07/02/2020	2,00	1.625,00	3.250,00
Batata doce							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	545	Carmelle Comercial Ltda	07/02/2020	160,00	4,32	691,20
Batata inglesa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	549	Franke & Zimmer Ltda.	07/02/2020	700,00	3,98	2.786,00
Batata inglesa minimamente processada.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	548	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	07/02/2020	330,00	6,12	2.019,60
Batata inglesa palito congelada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	550	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2020	40,00	8,40	336,00
Batata Palha 500 gramas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	544	A T M Alimentos Ltda	07/02/2020	60,00	8,50	510,00
Batente C/ Jogo de Vista de Cedrilho P/ Porta 15cmx1,10mx2.10m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	515	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	2,00	123,30	246,60
Bateria 45 H							
Licitação	Pregão Presencial	589	Laerte Antonelli	21/02/2020	1,00	390,00	390,00

Beta Hcg (bhcg) - (hormônio da Gravidez) - Teste Imunocromatográfico

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	494	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/02/2020	100,00	0,58	58,00
Beterraba							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	545	Carmelle Comercial Ltda	07/02/2020	155,00	4,30	666,50
Beterraba minimamente processada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	548	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	07/02/2020	40,00	5,60	224,00
Bicarbonato de Sódio 8,4% Frasco C/ 250ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	471	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	05/02/2020	70,00	20,45	1.431,50
Biperideno 5mg, Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	452	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/02/2020	25,00	1,87	46,75
Biscoito Cream Cracker, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	544	A T M Alimentos Ltda	07/02/2020	15.120,00	0,58	8.769,60
Biscoito Integral, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	544	A T M Alimentos Ltda	07/02/2020	2.160,00	0,61	1.317,60
Biscoito Tipo Maizena pacote com 400g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	544	A T M Alimentos Ltda	07/02/2020	5,00	3,85	19,25
Biscoito tipo Maria, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/02/2020	14.400,00	0,48	6.912,00
Bisteca suína fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	543	Franke & Zimmer Ltda.	07/02/2020	120,00	10,00	1.200,00
Bloqueador Solar Fps 50 de 110 A 125 mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	401	Cosmoderma Industria E Comercio Ltda - Epp	05/02/2020	10,00	34,99	349,90
Bnp Para Mini Vidas (peptídeo Natriurético Cerebral) (emb. Com 60 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	519	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	07/02/2020	1,00	8.473,00	8.473,00
BROCA CARBIDE CÔNICA EXTREMIDADE ARREDONDADA 30LAM ½ FG							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Suprema Dental Importacao, Exportacao E	05/02/2020	10,00	18,09	180,90
BROCA CARBIDE MULTILAMINADA AGULHA 30 LAM ½ FG							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Suprema Dental Importacao, Exportacao E	05/02/2020	10,00	18,09	180,90
BROCA CARBIDE OVAL - 30 LÂMINAS FG 9406FF							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Suprema Dental Importacao, Exportacao E	05/02/2020	20,00	18,09	361,80
BROCA CIRÚRGICA FG 25MM							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Suprema Dental Importacao, Exportacao E	05/02/2020	10,00	4,93	49,30

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Broca ponta diamantada nº 1016							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Suprema Dental Importacao, Exportacao E	05/02/2020	10,00	1,45	14,50
Broca ponta diamantada nº 1018							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Suprema Dental Importacao, Exportacao E	05/02/2020	10,00	1,45	14,50
Broca ponta diamantada para acabamento 2135 ff							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	373	Fusao Comercio de Produtos Odontologicos	05/02/2020	3,00	9,00	27,00
BROCA TRANSMETAL FG 19MM COM 1 UNIDADE							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Suprema Dental Importacao, Exportacao E	05/02/2020	10,00	17,93	179,30
BROCAS 1014 FG							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Suprema Dental Importacao, Exportacao E	05/02/2020	20,00	1,45	29,00
Brócolis							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	549	Franke & Zimmer Ltda.	07/02/2020	26,00	7,48	194,48
Brometo de Butilescopolamina 20mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	408	Classmed - Produtos Hospitalares Ltda - Epp	05/02/2020	100,00	0,98	97,80
Bupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	466	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/02/2020	70,00	17,06	1.194,20
Bupivacaína 0,5% + Glicose Anidra Pesada 8%, Ampola C/ 4ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	452	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/02/2020	40,00	6,93	277,20
Cabo com Sensor de Oximetria (monitor/paciente) infantil/neo, tipo Y, COMPATÍVEL com o monitor Mindr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	489	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	06/02/2020	10,00	450,00	4.500,00
Cabo de cobre NU 16 mm2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	516	Ipc Industria de Produtos de Cimento	07/02/2020	20,00	6,50	130,00
Cabo de telefone RJ-11, cordão liso com conectores RJ-11, 4 fios, 1,2 metros.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	516	Ipc Industria de Produtos de Cimento	07/02/2020	50,00	4,70	235,00
Cabo de telefone RJ-11, cordão liso com conectores RJ-11, 4 fios, 2 metros.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	516	Ipc Industria de Produtos de Cimento	07/02/2020	25,00	6,00	150,00
Cabo para espelho bucal nº 5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Suprema Dental Importacao, Exportacao E	05/02/2020	40,00	5,49	219,60
Cabo PP 3x1,5mm²							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	516	Ipc Industria de Produtos de Cimento	07/02/2020	50,00	2,60	130,00
Cabo PP 3x2,5mm²							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	516	Ipc Industria de Produtos de Cimento	07/02/2020	50,00	3,60	180,00
Cabo PP 3x4mm²							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	516	Ipc Industria de Produtos de Cimento	07/02/2020	50,00	5,55	277,50
Cabo PP 3x6mm²							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	516	Ipc Industria de Produtos de Cimento	07/02/2020	30,00	8,50	255,00
Cabo PP 4x10mm²							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	516	Ipc Industria de Produtos de Cimento	07/02/2020	10,00	23,00	230,00
Cabo PP 4x6mm²							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	516	Ipc Industria de Produtos de Cimento	07/02/2020	15,00	14,00	210,00
Cabo PP 5 vias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	516	Ipc Industria de Produtos de Cimento	07/02/2020	20,00	4,50	90,00
Cabo PP 6x1,5 mm²							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	516	Ipc Industria de Produtos de Cimento	07/02/2020	30,00	7,50	225,00
Cabo PP 7 x 1,5mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	516	Ipc Industria de Produtos de Cimento	07/02/2020	30,00	8,50	255,00
Cabo PP 8 x 1,5mm²							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	516	Ipc Industria de Produtos de Cimento	07/02/2020	20,00	10,50	210,00
Cabo Telefônico Cci40x20 Pares							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	516	Ipc Industria de Produtos de Cimento	07/02/2020	30,00	7,00	210,00
Cabo UTP cat 5e, marca FURUKAWA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	514	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/02/2020	500,00	1,51	755,00
Cacau em pó isento de lactose							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	544	A T M Alimentos Ltda	07/02/2020	1,00	43,00	43,00
Cadarço de algodão tipo sarja 10 a 12 mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	294	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/02/2020	100,00	6,10	610,00
Cafe Torrado e Moido a Vacuo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	544	A T M Alimentos Ltda	07/02/2020	400,00	17,90	7.160,00
Caixa de arquivo morto em poliondas, tamanho ofício 350 x 130 x 250mm, na cor preta.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	A R Schuster Papeis	04/02/2020	20,00	5,20	104,00
Caixa de Papelao Arquivo Morto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	A R Schuster Papeis	04/02/2020	100,00	2,40	240,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Cal sodada galão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	312	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/02/2020	5,00	87,15	435,75
Calculadora de Mesa 12 dígitos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	A R Schuster Papeis	04/02/2020	10,00	14,00	140,00
Camara de Contagem Fuchs Rosenthal, Com Placa Base Em Vidro Otico Especial, Sem Espelhamento							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	494	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/02/2020	3,00	82,80	248,40
Camomila							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	544	A T M Alimentos Ltda	07/02/2020	7.000,00	0,09	630,00
Campo cirúrgico parto cesárea estéril							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	345	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/02/2020	150,00	48,00	7.200,00
Campo cirúrgico parto normal estéril							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	345	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/02/2020	100,00	45,40	4.540,00
Campo cirúrgico plástico adesivo 50 x 75 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	344	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	30,00	40,09	1.202,70
Campo impermeável estéril 100 x 140 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	345	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/02/2020	200,00	4,99	998,00
Campo Operatório estéril/ Compressa campo operatório/ Compressa cirúrgica estéril 25 x 28 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	288	Miranda & Georgini Ltda - Me	04/02/2020	4.000,00	4,42	17.661,60
Canaleta Pvc para caixa Sistema X, 20x10x2000mm. Cor branca sem divisória com adesivo.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	514	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/02/2020	50,00	3,60	180,00
Caneta Esferografica Azul							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	A R Schuster Papeis	04/02/2020	100,00	0,65	64,62
Caneta Esferografica Preta							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	A R Schuster Papeis	04/02/2020	50,00	0,65	32,31
Caneta para Retroprojeto Azul							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	A R Schuster Papeis	04/02/2020	50,00	3,54	176,93
Canjiquinha amarela de milho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	544	A T M Alimentos Ltda	07/02/2020	40,00	3,25	130,00
Cantoneira com 3 furos zincada 20x21.5mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	510	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	200,00	0,70	140,00
Cantoneira de Ferro. Barras de 6m de 1"x1/8"							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	513	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	10,00	33,70	337,00
Cantoneira de ferro 2"x 2"x 3/16", barra com 6m.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	513	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	5,00	103,00	515,00
Cantoneira de ferro 3"x 3"x 3/16", barra com 6m.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	513	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	5,00	186,00	930,00
Cantoneira para fixação para móvel em aço com capa plástica branca 37x54mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	510	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	500,00	0,56	280,00
Cantoneira 3/4" x 3mm em alumínio - barra com 6 metros.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	513	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	10,00	18,40	184,00
Cânula de Guedel n. 2							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	268	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	04/02/2020	10,00	5,20	52,00
Cânula de Guedel n. 4							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	268	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	04/02/2020	10,00	5,20	52,00
Cânula de Guedel n. 5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	268	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	04/02/2020	10,00	5,20	52,00
Cânula para traqueostomia n. 3,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	343	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	3,00	18,10	54,30
Cânula para traqueostomia n. 3,5 sem balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	343	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	10,00	15,10	151,00
Cânula para traqueostomia n. 4,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	343	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	4,00	18,10	72,40
Cânula para traqueostomia n. 5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	343	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	4,00	18,10	72,40
Cânula para traqueostomia n. 5,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	343	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	2,00	18,10	36,20
Cânula para traqueostomia n. 6 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	343	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	4,00	18,10	72,40
Cânula para traqueostomia n. 6,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	343	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	5,00	18,10	90,50
Cânula para traqueostomia n. 7 ajustável com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	342	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	5,00	169,00	845,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Cânula para traqueostomia n. 7 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	343	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	5,00	18,10	90,50
Cânula para traqueostomia n. 7,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	343	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	10,00	18,10	181,00
Cânula para traqueostomia n. 8 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	343	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	20,00	18,10	362,00
Cânula para traqueostomia n. 8,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	343	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	3,00	18,10	54,30
Cânula para traqueostomia n. 9 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	343	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	5,00	18,10	90,50
Capa para microscópio Zeiss pentero							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	305	B R Medical Ltda	04/02/2020	10,00	289,21	2.892,10
Capa para video cirurgia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	303	Angular Produtos Para Saude Ltda	04/02/2020	50,00	2,22	111,00
Captopril 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	459	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	05/02/2020	750,00	0,02	15,75
Carbocisteína 100mg/5ml Xarope, Frasco 100 ML.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	440	Adl Med Comercio de Medicamentos Ltda	05/02/2020	5,00	3,26	16,30
Carne moída de acem e/ou paleta							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	541	Licita Foz Comercio de Alimentos Eireli - Me	07/02/2020	455,00	20,63	9.386,65
Carvão ativado pó (sachê com 25g)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	434	Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda	05/02/2020	250,00	0,59	147,50
Catéter agulhado / scalp 21 G com dispositivo de segurança							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	324	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	100,00	0,30	30,00
Catéter agulhado / scalp 23 G com dispositivo de segurança							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	324	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	1.200,00	0,30	360,00
Catéter agulhado / scalp 25 G com dispositivo de segurança							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	324	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	1.200,00	0,30	360,00
Cateter Amplatz Right 1 - 5F							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	484	Gian Carlo Escritore	06/02/2020	5,00	64,50	322,50
Cateter central duplo							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	322	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	04/02/2020	2,00	198,36	396,73
Cateter central duplo lúmen 4 FR 15 cm infantil							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	322	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	04/02/2020	10,00	133,90	1.338,95
Cateter central duplo lúmen 5 FR 15 cm infantil							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	322	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	04/02/2020	5,00	129,93	649,64
Cateter central duplo lúmen 7 FR 20 cm adulto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	323	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	100,00	57,00	5.700,00
Cateter central inserção periférica duplo lúmen 1,9 a 2 FR							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	321	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	04/02/2020	20,00	610,00	12.200,00
Cateter central inserção periférica 2 FR poliuretano							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	321	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	04/02/2020	20,00	260,00	5.200,00
Cateter central inserção periférica 2 FR silicone							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	321	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	04/02/2020	20,00	285,00	5.700,00
Cateter central inserção periférica 4 FR							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	323	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	5,00	220,00	1.100,00
Cateter Diagnóstico Vertebral 5 F							
Compra Direta	Compra Direta	558	Health Medical Support Comercio de Material	07/02/2020	20,00	58,00	1.160,00
Cateter duplo lúmen para hemodiálise 12 Fr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	315	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	04/02/2020	10,00	79,00	790,00
Cateter Judkins/Femoral Left 3,5 - 5 F							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	484	Gian Carlo Escritore	06/02/2020	100,00	64,50	6.450,00
Cateter Judkins/Femoral Left 4 - 5 F							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	484	Gian Carlo Escritore	06/02/2020	30,00	64,50	1.935,00
Cateter Judkins/Femoral right 3,5 - 5 F							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	484	Gian Carlo Escritore	06/02/2020	30,00	64,50	1.935,00
Cateter Judkins/Femoral right 4 - 5 F							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	484	Gian Carlo Escritore	06/02/2020	20,00	64,50	1.290,00
Cateter nasal tipo óculos							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	354	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	400,00	1,32	528,00
Cateter para embolectomia n. 2 FR							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	361	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	1,00	70,50	70,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Cateter para embolectomia n. 3 FR							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	361	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	5,00	68,54	342,70
Cateter para embolectomia n. 4 FR							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	361	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	10,00	72,46	724,60
Cateter para embolectomia n. 5 FR							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	361	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	4,00	79,61	318,44
Cateter Simmons 2 - 5F							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	484	Gian Carlo Escritore	06/02/2020	30,00	64,50	1.935,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	482	Gian Carlo Escritore	06/02/2020	10,00	64,50	645,00
Total - Cateter Simmons 2 - 5F (2)							2.580,00
Cateter Simmons 3 - 5F							
Compra Direta	Compra Direta	558	Health Medical Support Comercio de Material	07/02/2020	5,00	58,00	290,00
Cateter umbilical duplo lúmen 3,5 FR							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	323	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	10,00	160,32	1.603,25
Cateter umbilical duplo lúmen 4 FR							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	283	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	04/02/2020	10,00	180,00	1.800,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	283	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	04/02/2020	20,00	180,00	3.600,00
Total - Cateter umbilical duplo lúmen 4 FR (2)							5.400,00
Cateter umbilical duplo lúmen 5 FR							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	323	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	5,00	179,25	896,23
Cateter umbilical mono lúmen 2,5 FR							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	323	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	5,00	15,00	75,00
Cateter umbilical mono lúmen 3,5 FR							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	323	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	10,00	15,00	150,00
Cateter umbilical mono lúmen 4 FR							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	323	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	10,00	14,80	148,00
Cateter umbilical mono lúmen 5 FR							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	323	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	10,00	14,80	148,00
Cateter umbilical mono lúmen 6 FR							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	323	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	5,00	14,80	74,00
Cateter venoso periférico de segurança 14 G							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	320	Laboratorios B Braun Sa	04/02/2020	200,00	1,80	360,00
Cateter venoso periférico de segurança 18 G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	320	Laboratorios B Braun Sa	04/02/2020	1.000,00	1,98	1.980,00
Cateter venoso periférico de segurança 18 G curto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	320	Laboratorios B Braun Sa	04/02/2020	200,00	1,80	360,00
Cateter venoso periférico de segurança 20 G curto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	322	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	04/02/2020	1.500,00	1,80	2.700,00
Cateter venoso periférico de segurança 22 G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	320	Laboratorios B Braun Sa	04/02/2020	1.200,00	1,82	2.184,00
Cateter venoso periférico de segurança 24 G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	320	Laboratorios B Braun Sa	04/02/2020	200,00	1,80	360,00
Cateter venoso periférico de segurança 24 G curto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	320	Laboratorios B Braun Sa	04/02/2020	1.000,00	2,00	2.000,00
Cebola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	546	Comercial Actus Ltda - Me	07/02/2020	600,00	3,95	2.370,00
Cebolinha verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	549	Franke & Zimmer Ltda.	07/02/2020	45,00	14,80	666,00
Cefalotina Sodica 1g Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	380	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/02/2020	50,00	4,29	214,50
Cefazolina Sodica 1g, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	583	Antibioticos do Brasil Ltda.	18/02/2020	1.000,00	7,28	7.280,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	395	Antibioticos do Brasil Ltda.	05/02/2020	400,00	7,28	2.912,00
Total - Cefazolina Sodica 1g, Frasco-ampola (2)							10.192,00
Cefepima, Cloridrato 1g Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	454	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	05/02/2020	400,00	7,18	2.872,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	463	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	05/02/2020	400,00	7,18	2.872,00
Total - Cefepima, Cloridrato 1g Frasco-ampola (2)							5.744,00
Ceftriaxona 1g Iv, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	476	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	05/02/2020	1.200,00	6,90	8.280,00
Cenoura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	545	Carmelle Comercial Ltda	07/02/2020	400,00	4,43	1.772,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Cenoura minimamente processada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	548	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	07/02/2020	376,00	6,50	2.444,00
Cepa padrão Enterococcus faecalis ATCC 29212							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	491	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/02/2020	1,00	35,00	35,00
Cepa Padrão Escherichia Coli ATCC 25922							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	491	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/02/2020	1,00	56,00	56,00
Cepa Padrão Pseudomonas Aeruginosa Atcc 27853							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	491	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/02/2020	1,00	56,00	56,00
Cepa Padrão Staphylococcus Aureus Atcc 25923							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	491	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/02/2020	1,00	56,00	56,00
Cepa padrão Staphylococcus aureus ATCC 29213							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	491	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/02/2020	1,00	35,00	35,00
Cesta 4 fios corpo estranho REPROCESSÁVEL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	530	Medi-globe Brasil Ltda	07/02/2020	2,00	1.399,99	2.799,98
Cetamina (cloridrato) 50mg/ml, Frasco-ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	464	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/02/2020	25,00	57,95	1.448,75
Chá Mate Natural - 200g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/02/2020	180,00	4,10	738,00
Chapa de alumínio xadrez 2,2mm - 2 ,5 X 1mt.							
Compra Direta	Compra Direta	564	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	13/02/2020	2,00	595,00	1.190,00
Chapa de ferro frisada 19x1.06mm -2000/2200mm- 1140mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	513	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	5,00	121,00	605,00
Chapa de MDF revestida branca 1,75m x 2,85m x 15mm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	512	Mundial Decoracoes Ltda.	07/02/2020	60,00	176,00	10.560,00
Chapa de MDF revestida branca 1,75m x 2,85m x 18mm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	512	Mundial Decoracoes Ltda.	07/02/2020	20,00	235,00	4.700,00
Chapa de MDF revestida branca 1,75m x 2,85m x 6mm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	512	Mundial Decoracoes Ltda.	07/02/2020	30,00	105,00	3.150,00
Chave de Fenda Cruzada 1/4" x 4" NR isolada NBR 9699/ chave com lamina redonda para parafusos com							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	513	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	20,00	10,00	200,00
Chave de Fenda Cruzada 3/16" x 3" NR isolada NBR 9699/ chave com lamina redonda para parafusos com							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	513	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	10,00	15,50	155,00
Chave de Fenda Cruzada 5" NR isolada NBR 9699/ chave com lamina redonda para parafusos com fenda cr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	513	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	10,00	15,60	156,00
Chave de Fenda Cruzada 5/16" x 6" NR isolada NBR 9699/ chave com lamina redonda para parafusos com							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	513	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	5,00	10,50	52,50
Chave Philips 1/8" x 2", haste niquelada e cromada, cabo de polipropileno, ponta magnetizada.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	513	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	5,00	9,80	49,00
Chave Philips 1/8" x 3", haste niquelada e cromada, cabo de polipropileno, ponta magnetizada.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	513	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	5,00	17,60	88,00
Chave Philips 1/4" x 1.1/2" (toco), haste niquelada e cromada, cabo de polipropileno, ponta magnetiz							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	513	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	5,00	6,55	32,75
Chave Philips 1/4" x 4", haste niquelada e cromada, cabo de polipropileno, ponta magnetizada.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	513	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	5,00	10,90	54,50
Chave Philips 1/8" x 3", haste niquelada e cromada, cabo de polipropileno, ponta fosfatizada, chave							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	513	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	5,00	25,00	125,00
Chave Philips 1/8" x 5", haste niquelada e cromada, cabo de polipropileno, ponta fosfatizada, chave							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	513	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	5,00	20,00	100,00
Chave Philips 3/16" x 6", haste niquelada e cromada, cabo de polipropileno, ponta fosfatizada, chave							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	513	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	5,00	17,20	86,00
Chicoria							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	546	Comercial Actus Ltda - Me	07/02/2020	30,00	6,30	189,00
Chuchu							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	549	Franke & Zimmer Ltda.	07/02/2020	420,00	4,28	1.797,60
Chuchu minimamente processado.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	548	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	07/02/2020	100,00	6,52	652,00
Ciclofosfamida 1g Inj.							
Compra Direta	Compra Direta	535	Baxter Hospitalar Ltda.	07/02/2020	20,00	41,60	832,00
Cimento de fosfato de zinco - cor n.1 claro.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	373	Fusao Comercio de Produtos Odontologicos	05/02/2020	4,00	21,18	84,72
Cimento de Hidróxido de cálcio - pasta base + pasta catalizadora + bloco de mistura							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	373	Fusao Comercio de Produtos Odontologicos	05/02/2020	4,00	32,32	129,28

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Cimento Provisório SEM eugenol para fixação de prótese.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	373	Fusao Comercio de Produtos Odontologicos	05/02/2020	2,00	75,08	150,16
Cimento Resinoso Autoadesivo Universal em clicker 11g e 1 bloco de espatulação							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	373	Fusao Comercio de Produtos Odontologicos	05/02/2020	2,00	295,36	590,72
Cimento Resinoso DUAL em clicker com 4,5g.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	373	Fusao Comercio de Produtos Odontologicos	05/02/2020	2,00	96,07	192,14
Ciprofloxacino 200mg/100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	443	Brazmix Comercio Varejista E Atacadista	05/02/2020	180,00	23,90	4.302,00
Ciprofloxacino 400mg/200ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	448	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	05/02/2020	360,00	41,45	14.922,00
Circuito ventilatorio adulto Intermed							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	272	Millenium Comercio Servico Ltda - Epp	04/02/2020	10,00	503,57	5.035,70
Circuito ventilatorio pediátrico Intermed							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	272	Millenium Comercio Servico Ltda - Epp	04/02/2020	5,00	492,60	2.463,00
Cisatracúrio 10mg ampola c/ 5mL (2mg/mL)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	452	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/02/2020	10,00	14,00	140,00
Clindamicina, Fosfato 600mg, Ampola C/ 4ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	465	Pontamed Farmaceutica Ltda.	05/02/2020	2.000,00	1,94	3.880,00
Clip de titânio médio							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	352	Tradehosp Comercio de Produtos Para A	04/02/2020	20,00	26,00	520,00
Clips galvanizado para papel, nº 2/0, embalagem contendo 500gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	A R Schuster Papeis	04/02/2020	5,00	8,32	41,58
Clips galvanizado para papel, nº 3/0, embalagem contendo 500gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	A R Schuster Papeis	04/02/2020	5,00	8,32	41,58
Clips galvanizado para papel, nº 6/0, embalagem contendo 500gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	A R Schuster Papeis	04/02/2020	5,00	8,32	41,58
Clonidina 0,200mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	453	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	05/02/2020	100,00	0,23	23,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	582	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	18/02/2020	150,00	0,23	34,50
Total - Clonidina 0,200mg Comp. (2)							57,50

Cloreto de Potássio 19,1% (kcl) Ampola C/ 10ml

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	475	V&v Comercio de Medicamentos Eireli	05/02/2020	800,00	0,26	211,92
Cloreto de Potassio 6% Solução Oral, Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	585	Pontamed Farmaceutica Ltda.	18/02/2020	50,00	1,87	93,50
Cloreto de Sódio 0,9% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	379	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	05/02/2020	10.000,00	0,15	1.500,00
Clorexidina Alcoólica 0,5% Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	473	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	05/02/2020	48,00	6,60	316,80
Clorexidina Degermante 2% Almotolia 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	473	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	05/02/2020	96,00	1,61	154,56
Clorexidina (gluconato) 0,12% Sol. Bucal Frasco C/ 250ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	431	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	05/02/2020	30,00	5,82	174,60
Cloridrato de prometazina 25mg cp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	568	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/02/2020	200,00	0,13	25,80
Clostridium Difficile (teste Rapido)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	498	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	06/02/2020	40,00	53,82	2.152,80
Coco Ralado - 100 g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/02/2020	10,00	3,25	32,50
Cola de contato 3,6 kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	510	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	10,00	53,80	538,00
Cola em Bastao							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	A R Schuster Papeis	04/02/2020	60,00	0,90	54,00
Cola granulada branca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	511	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	10,00	52,90	529,00
Cola para coladeira de borda unidade com 2kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	513	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	5,00	40,50	202,50
Colagenase + Cloranfenicol Pomada Tubo C/ 30g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	574	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	18/02/2020	60,00	6,30	378,00
Colar cervical G modelo Philadélfia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	332	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/02/2020	5,00	47,72	238,61
Colar cervical P modelo Philadélfia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	332	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/02/2020	5,00	70,61	353,04

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Colar Cervical Tam. M Modelo Filadélfia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	332	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/02/2020	10,00	70,61	706,08
Colchão de ar caixa de ovo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	309	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	50,00	125,00	6.250,00
Colchão hospitalar 188 x 60 x 6 cm (D28) - Maca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	267	Vittaflex Industria E Comercio de Moveis E	04/02/2020	20,00	59,93	1.198,60
Coletor de broncoscopia (Bronquinho)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	337	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	50,00	6,50	325,00
Coletor de papelão para material perfurocortante 07 Litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	332	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/02/2020	300,00	4,49	1.347,00
Coletor de papelão para material perfurocortante 13 Litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	332	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/02/2020	120,00	6,80	816,00
Coletor de Sangue Arterial Contendo 80 Ui de Heparina Liofilizada (não jateada) Com Volume de Amostr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	492	Webmed Solucoes Em Saude Ltda.	06/02/2020	2.000,00	3,80	7.600,00
Coletor de urina e secreções sistema aberto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	278	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/02/2020	300,00	3,16	948,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	278	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/02/2020	150,00	3,16	474,00
Total - Coletor de urina e secreções sistema aberto (2)							1.422,00
Coletor de urina sist. fechado neonatal tipo bureta							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	337	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	10,00	44,80	448,00
Coletor de urina sistema fechado (Bolsa coletora)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	337	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	200,00	4,00	800,00
COLOCADOR DE ELÁSTICO EXTRA.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	373	Fusao Comercio de Produtos Odontologicos	05/02/2020	5,00	12,26	61,30
Colorifico (Colorau) Kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/02/2020	5,00	4,50	22,50
Compressa de gaze estéril 13 fios 7,5 x 7,5 cm c/ 10 unid.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	288	Miranda & Georgini Ltda - Me	04/02/2020	8.000,00	0,39	3.123,20
Compressa de gaze estéril 13 fios 7,5 x 7,5 cm c/ 5 unid.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	288	Miranda & Georgini Ltda - Me	04/02/2020	8.000,00	0,29	2.305,60
Compressa de gaze nao estéril 500 unidades							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	290	Classmed - Produtos Hospitalares Ltda - Epp	04/02/2020	360,00	17,34	6.242,40
Compressas neurocirúrgicas estéreis 13 x 13 mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	522	Med Sharp Industria E Comercio de Prdouts	07/02/2020	20,00	23,00	460,00
Compressas neurocirúrgicas estéreis 25 x 75 mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	362	Med Sharp Industria E Comercio de Prdouts	04/02/2020	50,00	20,00	1.000,00
Compressas neurocirúrgicas estéreis 75 x 75 mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	362	Med Sharp Industria E Comercio de Prdouts	04/02/2020	50,00	20,00	1.000,00
Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Ácida							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	393	Fresenius Medical Care Ltda.	05/02/2020	12,00	12,48	149,76
Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Básica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	393	Fresenius Medical Care Ltda.	05/02/2020	12,00	15,55	186,60
CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1ª PRIMEIRA SÉRIE							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Suprema Dental Importacao, Exportacao E	05/02/2020	1,00	19,99	19,99
CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SEGUNDA SÉRIE							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Suprema Dental Importacao, Exportacao E	05/02/2020	1,00	20,00	20,00
Conector em "Y" para circuito ventilatório							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	273	Global Tec Industria E Comercio de Produtos	04/02/2020	25,00	32,00	800,00
CONES DE GUTA PERCHA 1º S							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	375	Dental Prime - Produtos Odontologicos	05/02/2020	1,00	16,25	16,25
CONES DE GUTA PERCHA 2º S							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	375	Dental Prime - Produtos Odontologicos	05/02/2020	1,00	16,25	16,25
Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 38 x 14mm							
Compra Direta	Compra Direta	415	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	05/02/2020	1,00	30,00	30,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	565	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	13/02/2020	1,00	30,00	30,00
Compra Direta	Compra Direta	416	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	05/02/2020	1,00	30,00	30,00
Compra Direta	Compra Direta	487	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	06/02/2020	1,00	30,00	30,00
Total - Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 38 x 14mm (4)							120,00
Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 47 x 18mm							
Compra Direta	Compra Direta	419	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	05/02/2020	1,00	38,00	38,00
Compra Direta	Compra Direta	420	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	05/02/2020	1,00	38,00	38,00
Compra Direta	Compra Direta	415	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	05/02/2020	3,00	38,00	114,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Compra Direta	417	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	05/02/2020	1,00	38,00	38,00
Compra Direta	Compra Direta	418	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	05/02/2020	1,00	38,00	38,00
Total - Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 47 x 18mm (5)							266,00
Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 58 x 22mm							
Compra Direta	Compra Direta	421	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	05/02/2020	2,00	43,50	87,00
Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 60 x 40 mm							
Compra Direta	Compra Direta	487	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	06/02/2020	1,00	57,00	57,00
Conjunto de Otoscópio /oftalmoscópio							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	287	Com. de Mat. Med. Hosp. Macrosul Ltda	04/02/2020	3,00	1.416,00	4.248,00
Conjunto para gastrostomia 14 Fr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	348	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	04/02/2020	4,00	95,00	380,00
Conjunto para gastrostomia 16 Fr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	348	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	04/02/2020	4,00	95,00	380,00
Conjunto para gastrostomia 18 Fr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	348	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	04/02/2020	2,00	95,00	190,00
Conjunto para gastrostomia 20 Fr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	348	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	04/02/2020	2,00	95,00	190,00
Conjunto para gastrostomia 22 Fr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	348	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	04/02/2020	2,00	95,00	190,00
Conjunto para Gastrotomia 24 Fr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	347	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	3,00	90,24	270,72
Conjunto para nebulização adulto - ar comprimido							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	269	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	15,00	12,00	180,00
Conjunto para nebulização adulto - oxigênio							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	269	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	80,00	12,00	960,00
Conjunto para nebulização para respirador - oxigênio							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	271	Alechssandra Ressetti Oliveira - Me	04/02/2020	70,00	28,87	2.020,90
Conjunto para nebulização pediátrico - oxigênio							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	270	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	10,00	6,74	67,40
Contraste não iônico 300mg - frasco 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	474	A G Kienen & Cia Ltda.	05/02/2020	100,00	63,90	6.390,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Contraste não iônico 370mg - frasco 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	433	A G Kienen & Cia Ltda.	05/02/2020	60,00	67,66	4.059,60
Contraste não iônico 370mg - frasco 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	433	A G Kienen & Cia Ltda.	05/02/2020	90,00	35,50	3.195,00
Controle de Qualidade para Mini Vidas (emb. com 60 testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	519	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	07/02/2020	1,00	611,00	611,00
Copo Descartavel Cristal 130 ml com Tampa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	551	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	5.000,00	0,20	990,00
Copo Descartavel Cristal 180 ml com Tampa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	551	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	3.000,00	0,21	624,00
Copo Descartavel 180 ml 100 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	331	A T M Alimentos Ltda	04/02/2020	2.000,00	2,29	4.580,00
Corante Panótico Rapido Para Hematologia Nº 01							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	491	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/02/2020	500,00	0,01	6,00
Corante Panótico Rapido Para Hematologia Nº 02							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	494	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/02/2020	500,00	0,02	10,00
Corante Panótico Rapido Para Hematologia Nº 03							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	494	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/02/2020	500,00	0,02	10,00
Corrediça telescópica esfera 300mm zincado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	510	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	100,00	3,99	399,00
Corrediça telescópica esfera 400mm zincado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	510	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	500,00	3,85	1.925,00
Corretivo Liquido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	A R Schuster Papeis	04/02/2020	12,00	1,40	16,80
Costela bovina fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	541	Licita Foz Comercio de Alimentos Eireli - Me	07/02/2020	600,00	17,25	10.350,00
Costela Suina Defumada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	541	Licita Foz Comercio de Alimentos Eireli - Me	07/02/2020	20,00	29,38	587,60
Costela Suina Fresca, resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	541	Licita Foz Comercio de Alimentos Eireli - Me	07/02/2020	160,00	16,50	2.640,00
Couve flor							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	549	Franke & Zimmer Ltda.	07/02/2020	61,00	9,90	603,90
Couve manteiga							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	546	Comercial Actus Ltda - Me	07/02/2020	60,00	9,85	591,00
Coxa e sobrecoxa com osso							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	541	Licita Foz Comercio de Alimentos Eireli - Me	07/02/2020	810,00	7,75	6.277,50
Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	541	Licita Foz Comercio de Alimentos Eireli - Me	07/02/2020	120,00	13,13	1.575,60
Coxão duro bovino, fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	542	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	07/02/2020	200,00	25,50	5.100,00
Coxão mole bovino, fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	541	Licita Foz Comercio de Alimentos Eireli - Me	07/02/2020	450,00	28,13	12.658,50
Creatinina Cinetica							
Compra Direta	Inexigibilidade	536	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/02/2020	3.000,00	1,64	4.920,00
Creme de Leite 200 gramas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/02/2020	54,00	2,46	132,84
Cunha de Madeira colorida - plida - desidratada , caixa com 100 cunhas anatômicas sortidas.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Suprema Dental Importacao, Exportacao E	05/02/2020	2,00	12,98	25,96
Curativo algodonado / Compressa de gaze algodonada estéril 15 x 30 cm (chumaço)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	291	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/02/2020	5.400,00	1,04	5.616,00
Curva de cobre 90° 15mm- classe A							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	513	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	10,00	3,70	37,00
Daptomicina 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	577	Cirurgica Jaw Comercio de Material Medico	18/02/2020	20,00	236,17	4.723,40
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	403	Cirurgica Jaw Comercio de Material Medico	05/02/2020	4,00	236,17	944,68
Total - Daptomicina 500mg Frasco-ampola (2)							5.668,08
Dehidroepiandrosterona Sulfato (DHEAS)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	497	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	06/02/2020	100,00	24,31	2.431,00
Desmopressina, Acetato 0,1mg Spray Nasal Frasco C/ 25 Doses							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	426	Hospfar Industria E Comercio de Produtos	05/02/2020	3,00	115,00	345,00
Detergente neutro para artigos médicos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	588	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	19/02/2020	360,00	6,40	2.304,00
Total - Detergente neutro para artigos médicos							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Dexametasona 4mg/ml Frasco-ampola C/ 2,5ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	460	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	05/02/2020	200,00	3,80	760,00
Dextrosol Xarope 75mg - Para Totg (200 A 300ml)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	491	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/02/2020	50,00	4,13	206,50
Dialisador capilar - Alto fluxo - 1,3 a 1,5 m2							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	317	Nipro Medical Corporation Produtos Medicos	04/02/2020	48,00	37,00	1.776,00
Dialisador capilar - Alto fluxo - 1,7 a 1,9 m2							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	317	Nipro Medical Corporation Produtos Medicos	04/02/2020	72,00	38,00	2.736,00
Dialisador capilar - Alto fluxo - 2,0 a 2,2 m2							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	317	Nipro Medical Corporation Produtos Medicos	04/02/2020	48,00	38,00	1.824,00
Dieta enteral hipercalórica para diabetes sistema fechado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	506	Center Nutri Comercio de Produtos Para	06/02/2020	300.000,	0,03	8.100,00
Dieta enteral hiper-hiper sistema aberto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	499	Fresenius Kabi Brasil Ltda	06/02/2020	450.000,	0,01	4.950,00
Dieta enteral hiperprotéica sistema aberto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	505	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	06/02/2020	40,00	17,20	688,00
Dieta enteral normocalórica semi elementar							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	506	Center Nutri Comercio de Produtos Para	06/02/2020	30.000,00	0,10	2.880,00
Dieta enteral para renal não dialisado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	500	Support Produtos Nutricionais Ltda	06/02/2020	80.000,00	0,02	1.520,00
Dieta Enteral Polimerica Para Crianças							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	503	Bravonutri Comercio de Produtos	06/02/2020	4.560,00	0,07	300,50
Dieta enteral 2 kcal/mL, sistema fechado, 500ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	506	Center Nutri Comercio de Produtos Para	06/02/2020	80,00	49,50	3.960,00
Dipirona Sódica 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	384	Pontamed Farmaceutica Ltda.	05/02/2020	4.000,00	0,10	380,00
Dipirona Sódica 500mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	384	Pontamed Farmaceutica Ltda.	05/02/2020	8.400,00	0,36	3.007,20
Dipropionato de Beclometasona 400 Mcg/ml, Flaconete							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	411	Licimed Distribuidora de Medicamentos	05/02/2020	150,00	4,74	711,00
Disco Para Antibiotograma Amoxicilina Ácido Clavulânico (20/10 Ug)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	494	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/02/2020	100,00	0,28	28,00
Disco Para Antibiograma Ampicilina+sulbactam 10/10 Mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	494	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/02/2020	200,00	0,17	34,00
Disco para Antibiograma Aztreonam 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	494	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/02/2020	300,00	0,17	51,00
Disco para Antibiograma Cefepima 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	494	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/02/2020	200,00	0,17	34,00
Disco para Antibiograma Cefotaxima 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	494	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/02/2020	100,00	0,17	17,00
Disco para Antibiograma Ceftazidima 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	494	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/02/2020	200,00	0,17	34,00
Disco para Antibiograma Cloranfenicol 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	494	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/02/2020	100,00	0,17	17,00
Disco Para Antibiograma Ertapenem 10 Mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	494	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/02/2020	300,00	0,30	90,00
Disco para Antibiograma Meropenem 10 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	494	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/02/2020	300,00	0,17	51,00
Disco para Antibiograma Piperaciclina + Tazobactan 100/10 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	494	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/02/2020	100,00	0,28	28,00
Dispositivo para irrigação frasco sistema fechado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	276	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	04/02/2020	1.000,00	0,49	490,00
Dobradiça 90 graus clip c/ amortecedor 35mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	511	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	500,00	4,85	2.425,00
Doce de fruta diet, embalagem de 250 a 300gr.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	549	Franke & Zimmer Ltda.	07/02/2020	2,00	17,67	35,34
Dreno de Penrose n. 1							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/02/2020	20,00	1,98	39,69
Dreno de Penrose n. 2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/02/2020	20,00	2,41	48,30
Dreno de Penrose n. 3							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/02/2020	10,00	2,64	26,40

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Dreno de tórax n. 12 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/02/2020	2,00	22,01	44,02
Dreno de tórax n. 18 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/02/2020	5,00	20,42	102,08
Dreno de tórax n. 20 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/02/2020	5,00	24,44	122,20
Dreno de tórax n. 26 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	337	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	3,00	21,85	65,54
Dreno de tórax n. 28 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	337	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	5,00	23,00	115,00
Dreno de tórax n. 30 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	337	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	5,00	21,85	109,24
Dreno de tórax n. 32 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	337	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	5,00	21,85	109,24
Dreno de tórax n. 34 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	337	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	5,00	21,85	109,24
Dreno de tórax n. 36 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	337	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	5,00	21,85	109,24
Dreno de tórax n. 38 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	337	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	5,00	21,85	109,24
Dreno Suctor 3,2 mm (dreno para sucção)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/02/2020	30,00	15,51	465,36
Dreno Suctor 4,8 mm (dreno para sucção)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/02/2020	10,00	15,51	155,12
Elastico para Dinheiro com 1000g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	A R Schuster Papeis	04/02/2020	10,00	29,00	290,00
Eletrodo descartável adulto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	309	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	12.000,00	0,19	2.280,00
Eletrodo para caneta bisturi 120 mm reta							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	339	Similar & Compativel Industria de	04/02/2020	30,00	34,00	1.020,00
Eletrodo para caneta bisturi 70 mm reta pediátrico							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	339	Similar & Compatível Industria de	04/02/2020	30,00	19,00	570,00
Embalagem plástica com tampa, para servir porções individuais de salada.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	554	Franke & Zimmer Ltda.	07/02/2020	3.000,00	0,18	540,00
Embalagem plástica redonda para sobremesa, transparente com tampa. Capacidade 100 a 120 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	552	Franke & Zimmer Ltda.	07/02/2020	6.000,00	0,06	354,00
Emulsão lipídica a 20% com óleo de peixe, injetável LOTE NEO PED							
Licitação	Pregão Eletrônico	486	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	06/02/2020	1.500,00	0,49	736,50
Enoxaparina 20mg Seringa Preenchida C/ 0,2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	427	Genesio A Mendes & Cia Ltda	05/02/2020	200,00	12,00	2.400,00
Enoxaparina 40mg Seringa Preenchida C/ 0,4ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	469	Pontamed Farmaceutica Ltda.	05/02/2020	300,00	13,92	4.176,00
Envelope 26 X 36							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	A R Schuster Papeis	04/02/2020	600,00	0,38	228,00
Equipo enteral bomba de infusão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	369	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	04/02/2020	900,00	10,90	9.810,00
Equipo Fotossensível para Bomba de Infusão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	365	Samtronic Industria E Comercio Ltda	04/02/2020	250,00	19,90	4.975,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	368	Samtronic Industria E Comercio Ltda	04/02/2020	400,00	19,90	7.960,00
Total - Equipo Fotossensível para Bomba de Infusão (2)							12.935,00
Equipo macro gotas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	328	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/02/2020	5.000,00	0,63	3.145,00
Equipo Macro Para Bomba de Infusão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	365	Samtronic Industria E Comercio Ltda	04/02/2020	1.000,00	19,70	19.700,00
Equipo Para Bomba de Infusão Neonatal							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	365	Samtronic Industria E Comercio Ltda	04/02/2020	500,00	19,70	9.850,00
Equipo para transfusão de sangue							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	327	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/02/2020	45,00	2,70	121,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	327	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/02/2020	450,00	2,70	1.215,00
Total - Equipo para transfusão de sangue (2)							1.336,50
Equipo pressão venosa central							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	325	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	04/02/2020	300,00	3,29	987,00
Impresso em: 28/02/2020 17:51:59							
Página 31				joselinepl		CATE00348	

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Equipo 2 vias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	326	Biotec Ind. de Prod. Plast. E Metal. Ltda. Epp	04/02/2020	2.400,00	0,61	1.464,00
Equipo 2 vias neo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	325	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	04/02/2020	500,00	1,88	940,00
Erva Cidreira Desidratada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	544	A T M Alimentos Ltda	07/02/2020	3.000,00	0,06	180,00
Erva Doce							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	544	A T M Alimentos Ltda	07/02/2020	3.000,00	0,04	120,00
Escorredor de macarrão em alumínio com 60 cm de diametro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	551	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	1,00	97,00	97,00
Escova clorexidina							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	579	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/02/2020	480,00	1,64	787,20
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	389	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/02/2020	192,00	1,64	314,88
Total - Escova clorexidina (2)							1.102,08
Escova com PVPI para degermação							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	579	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/02/2020	480,00	1,64	787,20
Escova dental adulto descartável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	295	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/02/2020	1.200,00	0,60	720,00
Escova seca para degermação							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	310	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/02/2020	480,00	1,30	624,00
Esfigmomanometro Aneróide de piso com braçadeiras							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	293	Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude	04/02/2020	8,00	1.059,44	8.475,52
Esfigmomanometro Resistente A Queda Infantil							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	293	Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude	04/02/2020	5,00	640,99	3.204,95
Esguicho Jato Sólido de Engate Rápido de 1 1/2", 19mm para mangueira de incêndio.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	515	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	5,00	49,70	248,50
Espátula de 8cm Rígida, de Metal Com Cabo de Madeira.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	515	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	10,00	7,85	78,50
Espátula Lê-cron							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Suprema Dental Importacao, Exportacao E	05/02/2020	5,00	17,59	87,95
Espátula nº 7							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Suprema Dental Importacao, Exportacao E	05/02/2020	5,00	16,04	80,20
Espátula no 24 Flexível, produzido em aço inoxidável							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Suprema Dental Importacao, Exportacao E	05/02/2020	10,00	16,04	160,40
Espátula no 36 flexível para cimento, produzido em aço inoxidável							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Suprema Dental Importacao, Exportacao E	05/02/2020	10,00	16,04	160,40
ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE FIO RETRATOR							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Suprema Dental Importacao, Exportacao E	05/02/2020	5,00	13,34	66,70
Espéculo vaginal M - descartável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	309	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	360,00	0,84	300,96
Espéculo vaginal p - descartável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	309	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	360,00	0,74	265,54
ESPELHO BUCAL N ° 03							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	373	Fusao Comercio de Produtos Odontologicos	05/02/2020	20,00	6,79	135,80
ESPELHO DE MÃO TEMÁTICO AZUL/ROSA							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	373	Fusao Comercio de Produtos Odontologicos	05/02/2020	2,00	30,87	61,74
Espeelho nº 5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	373	Fusao Comercio de Produtos Odontologicos	05/02/2020	20,00	8,56	171,20
ESPESSANTE ALIMENTAR							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	501	Vaccarin & Alff Ltda	06/02/2020	2.800,00	0,12	335,44
Espironolactona 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	468	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	05/02/2020	200,00	0,23	46,00
Esponja Dupla Face							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	330	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/02/2020	480,00	0,79	379,20
Esponja hemostática							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	357	Mhor Zago E Cia Ltda	04/02/2020	40,00	58,10	2.324,00
Estante Em Metal Revestida C/ Pvc P/ 120 Tb C/ 13x100 Mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	494	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/02/2020	3,00	50,00	150,00
Estetoscópio Adulto duplo							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	293	Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude	04/02/2020	50,00	23,45	1.172,50
Estetoscópio pediátrico duplo							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	293	Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude	04/02/2020	50,00	22,92	1.146,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Estilete de Alumínio, Com Lamina de Aço Carbono							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	511	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	5,00	28,90	144,50
Estradiol							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	497	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	06/02/2020	100,00	17,27	1.727,00
Etilefrina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	424	Promefarma Representacoes Comerciais	05/02/2020	150,00	1,15	172,50
Etomidato 20mg Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	423	Pontamed Farmaceutica Ltda.	05/02/2020	25,00	8,49	212,25
Exame Crioglobulinas - Pesquisa							
Compra Direta	Compra Direta	566	Clinica Genovida - Genetica E Saude Ltda	13/02/2020	1,00	20,00	20,00
Exame Igfbp-3 - Proteina Ligadora Igf - I Tipo 3							
Compra Direta	Compra Direta	562	Clinica Genovida - Genetica E Saude Ltda	10/02/2020	1,00	110,00	110,00
Extensor para equipo ENTERAL para bomba 120 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	368	Samtronic Industria E Comercio Ltda	04/02/2020	100,00	4,45	445,00
Extrato de Tomate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	550	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2020	300,00	3,70	1.110,00
Extrator de Grampos Tipo Espatula							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	A R Schuster Papeis	04/02/2020	12,00	2,70	32,40
Faca de Acougueiro Cabo Polipropileno							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	551	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	5,00	22,40	112,00
Faca para legumes							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	551	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	5,00	14,20	71,00
Faixa Smarch n. 15							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	309	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	20,00	17,02	340,32
Faixa Smarch n. 8							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	309	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	10,00	14,26	142,56
Faixa Smarch n.10							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	309	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	5,00	16,11	80,56
Faixa Smarch n.12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	309	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	10,00	20,90	208,98

Fan Hep2 (metodo Imunofluorescencia Indireta)

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	493	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	06/02/2020	0,00	6,71	0,00
Farinha de Mandioca Torrada Pacote com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/02/2020	40,00	4,97	198,80
Farinha de Milho Tipo Biju							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/02/2020	20,00	4,14	82,80
Farinha de Trigo Especial Pacote c/ 5kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	544	A T M Alimentos Ltda	07/02/2020	25,00	2,60	65,00
Fechadura para armário de metal 22mm com lingueta							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	511	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	100,00	9,30	930,00
Fechadura tipo Cilindro/Tambor em Porta de madeira							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	360	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	04/02/2020	30,00	36,47	1.094,10
Feijao Preto Tipo 1							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	550	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2020	420,00	6,39	2.683,80
Fenoterol, Bromidrato 5mg/ml Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	385	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	05/02/2020	200,00	3,09	618,00
Fentanila, Citrato 0,05mg/mL, Ampola C/ 5mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	480	Comercial Mark Atacadista Ltda - Me	05/02/2020	300,00	2,20	660,00
Fermento Biológico seco instantâneo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/02/2020	6,00	5,88	35,28
Fermento Em Po							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/02/2020	30,00	3,77	113,10
Ferritina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	497	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	06/02/2020	100,00	17,07	1.707,00
Fibrinogenio automatizado - Teste de Fibrinogênio Plasmático (coagulação)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	496	J R Ehlike & Cia Ltda	06/02/2020	1.600,00	5,57	8.912,00
Filé de frango tipo sassami							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	541	Licita Foz Comercio de Alimentos Eireli - Me	07/02/2020	420,00	10,63	4.464,60
Filé de Peixe Tipo Tilápia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	543	Franke & Zimmer Ltda.	07/02/2020	440,00	21,99	9.675,60
Filme para RX/Mamo Digital 25 x 30 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	481	I B F Industria Brasileira de Filmes Ltda	06/02/2020	10,00	290,00	2.900,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Filme para RX/Mamo Digital 28 x 35 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	481	I B F Industria Brasileira de Filmes Ltda	06/02/2020	10,00	360,00	3.600,00
Filme para Tomo Digital 20 x 25 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	481	I B F Industria Brasileira de Filmes Ltda	06/02/2020	10,00	179,40	1.794,00
Filtro adulto para uso em UTI							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	351	Bml!hospitalar!Itlda	04/02/2020	500,00	8,99	4.495,00
Filtro de Água, Para Motor de Gerador A Diesel Marca Cummins, Modelo 6ct8.3							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	513	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	3,00	56,30	168,90
Filtro de Combustível, Para Motor de Gerador A Diesel Marca Cummins, Modelo 6ct8.3							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	513	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	3,00	59,80	179,40
Filtro fino para condicionador de ar central							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	509	Controlar Industria E Comercio de Filtros E	07/02/2020	10,00	124,00	1.240,00
Filtro fino para Fancoil 3TR, 5TR e 12TR							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	508	Yvytu Industria E Comercio de Filtros Ltda. -	07/02/2020	30,00	320,00	9.600,00
Filtro grosso para condicionador de ar central							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	509	Controlar Industria E Comercio de Filtros E	07/02/2020	54,00	28,45	1.536,30
Filtro grosso para Fancoil 12TR							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	508	Yvytu Industria E Comercio de Filtros Ltda. -	07/02/2020	108,00	19,00	2.052,00
Filtro grosso para Fancoil 3TR							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	508	Yvytu Industria E Comercio de Filtros Ltda. -	07/02/2020	36,00	18,00	648,00
Filtro grosso para Fancoil 5TR							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	508	Yvytu Industria E Comercio de Filtros Ltda. -	07/02/2020	108,00	18,00	1.944,00
Filtro Lubrificante (blindado)							
Licitação	Pregão Presencial	533	Laerte Antonelli	07/02/2020	1,00	40,00	40,00
Filtro umidificador eletroestático pediátrico							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	350	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	04/02/2020	50,00	11,50	575,00
Fio catgut cromado 1 com agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	405	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/02/2020	24,00	5,20	124,80
Fio cerclagem 1,0 mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	280	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	10,00	17,00	170,00
Fio cerclagem 1,2 mm							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	280	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	10,00	17,00	170,00
Fio de Kirschner 1,5 mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	279	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	04/02/2020	50,00	6,78	339,00
Fio de Kirschner 2,0mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	279	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	04/02/2020	100,00	7,12	712,00
Fio de polipropileno 6-0 com duas agulhas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	05/02/2020	24,00	22,90	549,60
Fio Dental 500 mts							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	373	Fusao Comercio de Produtos Odontologicos	05/02/2020	5,00	10,00	50,00
Fio em poliglactina violeta 2-0 com agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	406	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	05/02/2020	108,00	5,84	630,72
Fio Flexível 6,0 Mm2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	516	Ipc Industria de Produtos de Cimento	07/02/2020	50,00	2,70	135,00
Fio Flexível 10 Mm2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	516	Ipc Industria de Produtos de Cimento	07/02/2020	50,00	4,00	200,00
Fio Flexível 1,5 Mm2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	514	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/02/2020	100,00	0,65	65,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	514	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/02/2020	500,00	0,65	325,00
Total - Fio Flexível 1,5 Mm2 (2)							390,00
Fio Flexível 2,5 Mm2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	514	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/02/2020	50,00	1,03	51,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	514	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/02/2020	500,00	1,03	515,00
Total - Fio Flexível 2,5 Mm2 (2)							566,50
Fio Guia 0,035 HIDROFÍLICO em J / curva - 140-180cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	483	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	06/02/2020	75,00	100,00	7.500,00
Fio Guia 0,035 HIDROFÍLICO em J / curva - 260-300cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	483	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	06/02/2020	75,00	150,00	11.250,00
Fita Adesiva Marrom 45x50							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	A R Schuster Papeis	04/02/2020	20,00	3,50	70,00
Fita Adesiva Transparente 45x50m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	A R Schuster Papeis	04/02/2020	100,00	3,30	330,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Fita crepe adesiva 19 x 50m.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	A R Schuster Papeis	04/02/2020	46,00	3,40	156,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	265	A R Schuster Papeis	04/02/2020	50,00	8,40	420,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	A R Schuster Papeis	04/02/2020	48,00	3,40	163,20
Total - Fita crepe adesiva 19 x 50m. (3)							739,60
Fita de borda branca 22mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	510	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	2.000,00	0,40	800,00
Fita de borda branca 45mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	510	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	1.000,00	0,70	700,00
FITA DE CARBONO							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Suprema Dental Importacao, Exportacao E	05/02/2020	3,00	22,34	67,02
Fita de teflon pra seladora 40 mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	313	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/02/2020	20,00	22,00	440,00
Fita microporosa 10 a 12,5 mm x 10 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	310	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/02/2020	120,00	1,30	155,88
Fita microporosa 25cm x 10 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	310	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/02/2020	240,00	1,90	455,64
Fita microporosa 50 mm x 10 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	310	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/02/2020	480,00	3,15	1.510,85
Fita zebrada de segurança 200m.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	515	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	10,00	14,70	147,00
Fixador de radiografia frasco com 475 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	373	Fusao Comercio de Produtos Odontologicos	05/02/2020	6,00	11,65	69,90
Flúor em gel ácido - Flúor fosfato acidulado - frasco com 200ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Suprema Dental Importacao, Exportacao E	05/02/2020	5,00	4,35	21,75
Fluxômetro digital p oxigênio c válvula redut verde							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	268	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	04/02/2020	5,00	462,26	2.311,30
Fluxômetro para ar comprimido - amarelo							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	268	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	04/02/2020	10,00	31,20	312,00
Formocresol frasco com 10 ml.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Suprema Dental Importacao, Exportacao E	05/02/2020	1,00	4,99	4,99

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Fórmula infantil de aminoácidos elementares 0 a 12 meses							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	502	Merco Solucoes Em Saude Ltda	06/02/2020	4.800,00	0,41	1.968,00
Fórmula infantil hidrolisada isenta de lactose							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	502	Merco Solucoes Em Saude Ltda	06/02/2020	9.600,00	0,21	1.996,80
Formula infantil para alergia a proteina do leite de vaca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	502	Merco Solucoes Em Saude Ltda	06/02/2020	2.400,00	0,15	364,80
Fórmula infantil para 0 a 6 meses enriquecida com DHA/ARA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	504	Nutriport Comercial Ltda	06/02/2020	14.400,00	0,02	244,80
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1 a 100 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Eletrônico	486	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	06/02/2020	55,00	69,59	3.827,45
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1000 a 1200 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Eletrônico	486	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	06/02/2020	10,00	650,41	6.504,10
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 100,1 a 200 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Eletrônico	486	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	06/02/2020	120,00	110,64	13.276,80
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 200,1 a 300 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Eletrônico	486	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	06/02/2020	65,00	121,80	7.917,00
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 400,1 a 600ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Eletrônico	486	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	06/02/2020	10,00	130,41	1.304,10
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 600,1 a 999,99 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Eletrônico	486	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	06/02/2020	10,00	171,59	1.715,90
Fosforos 240 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	552	Franke & Zimmer Ltda.	07/02/2020	50,00	3,29	164,50
Fralda descartável para prematuros extremos (abaixo de 800 g)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	04/02/2020	90,00	3,82	343,43
Fralda descartável para prematuros extremos (1250 a 2250 g)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	04/02/2020	390,00	3,82	1.488,20
Fralda descartável para prematuros extremos (800 a 1250 g)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	04/02/2020	300,00	3,01	903,12
Fralda descartável pediátrica G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	521	Wf Industria E Comercio de Fraldas Eireli	07/02/2020	3.000,00	0,41	1.222,20
Fralda descartável pediátrica M							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	521	Wf Industria E Comercio de Fraldas Eireli	07/02/2020	3.000,00	0,39	1.176,90
Fralda descartável pediátrica P							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	521	Wf Industria E Comercio de Fraldas Eireli	07/02/2020	4.000,00	0,35	1.418,40
Fralda descartável pediátrica RN							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	278	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/02/2020	11.340,00	0,85	9.639,00
Fralda geriátrica GG							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	521	Wf Industria E Comercio de Fraldas Eireli	07/02/2020	2.000,00	0,99	1.980,00
Frasco coletor para urina estéril, 80ml para exames							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	494	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/02/2020	1.000,00	0,30	300,00
Frasco de polycarbonato para aspiração 5l com tampa							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	269	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	5,00	725,00	3.625,00
Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Adulto)- Bacterias Aeróbias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	493	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	06/02/2020	400,00	21,09	8.436,36
Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Pediatrico) - Bacterias Aeróbias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	493	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	06/02/2020	300,00	21,09	6.327,27
Frasco para nutrição enteral 300 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	309	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	7.200,00	0,51	3.672,00
Fresa de corte para craniótomo 2,8 x 44,5 mm Macom							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	266	Medical Venetus Comercio de Produtos	04/02/2020	2,00	1.174,99	2.349,98
Fuba (Farinha de Milho)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/02/2020	60,00	1,97	118,20
Funcho Desidratado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	544	A T M Alimentos Ltda	07/02/2020	3.000,00	0,04	105,00
Furosemida 5mg/mL - frasco de 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	434	Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda	05/02/2020	5,00	20,94	104,70
Garrafa Térmica de 1,8 Litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	551	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	5,00	58,20	291,00
Garrafa Térmica 1 Litros Rolha Dosadora E Alca Lateral							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	551	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	5,00	27,60	138,00
Gás Argônio Industrial para cilindro de 7m³, pureza mínima de 99%, uso em solda TIG.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	518	Ecologica Oxigenio Ltda	07/02/2020	7,00	27,00	189,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), a Granel.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	517	Companhia Ultragaz S A	07/02/2020	1.000,00	5,90	5.900,00
Gás mistura CO2 com argônio para solda mig/mag							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	518	Ecologica Oxigenio Ltda	07/02/2020	10,00	27,00	270,00
Gasometria de sangue arterial ou venoso com dosagem de eletrólitos (sódio, potássio, cloreto e cálcio)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	492	Webmed Solucoes Em Saude Ltda.	06/02/2020	2.000,00	31,50	63.000,00
Gel para ECG 1 kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	309	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	12,00	5,80	69,60
Gel para ECG 250 g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	309	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	50,00	2,95	147,50
Gelatina Diet 12 Gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	550	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2020	48,00	3,10	148,80
Gelatina sabor morango, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	550	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2020	30,00	9,80	294,00
Gelatina sabor uva, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	550	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2020	30,00	9,80	294,00
Gengibre							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	549	Franke & Zimmer Ltda.	07/02/2020	2,00	13,48	26,96
Gentamicina, Sulfato 20mg/ml. Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	386	Promefarma Representacoes Comerciais	05/02/2020	100,00	1,04	104,00
Gentamicina, Sulfato 80mg/2ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	388	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	05/02/2020	300,00	0,74	222,00
Gesso pedra especial - tipo IV - pacote (refil) 1 kg. Prazo de validade mínimo de 1 ano da data de e							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Suprema Dental Importacao, Exportacao E	05/02/2020	5,00	23,59	117,95
Gliconato de Cálcio 10%, ampola com 10mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	429	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	05/02/2020	200,00	1,60	320,00
Glicose 50% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	475	V&v Comercio de Medicamentos Eireli	05/02/2020	1.000,00	0,26	260,90
Glutaraldeído 2% para endoscópios e inativador							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	532	Cosmoderma Industria E Comercio Ltda - Epp	07/02/2020	10,00	179,58	1.795,80
GODIVA ALTA FUSÃO EM PLACAS							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Suprema Dental Importacao, Exportacao E	05/02/2020	2,00	42,33	84,66
Godiva em bastão. Bastões verdes. Caixa com 15 unidades.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Suprema Dental Importacao, Exportacao E	05/02/2020	2,00	27,51	55,02
Grampeador Grande para Papel (ate 65 fls)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	313	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/02/2020	5,00	49,80	249,00
Grampeador 20 folhas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	313	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/02/2020	30,00	26,00	780,00
Grampo Galvanizado 26/6 para Grampeador 5000 un							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	A R Schuster Papeis	04/02/2020	50,00	7,70	385,00
Grampo plástico estendido de cor branca e nas dimensões 300mmx9mmx112mm. Na apresentação pacote com							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	A R Schuster Papeis	04/02/2020	50,00	23,00	1.150,00
Guardanapo papel - 23x23cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	556	Nickvalle Comercio de Papeis Ltda	07/02/2020	1.000,00	0,49	490,00
Guardanapo papel 32x32cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	556	Nickvalle Comercio de Papeis Ltda	07/02/2020	2.000,00	0,95	1.900,00
HBsAg (antígeno de Superfície da Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	497	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	06/02/2020	500,00	13,81	6.905,00
Hbsag (antígeno de Superfície Hepatite B) - Teste Imunocromatografico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	494	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/02/2020	50,00	2,70	135,00
Heparina Sódica 5000ui/0,25ml Ampola Subcutânea C/ 0,25ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	479	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/02/2020	3.500,00	4,33	15.155,00
Hipoclorito de sódio a 1% (anvisa)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	588	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	19/02/2020	360,00	2,59	932,40
HIV-1 e HIV-2 (combo Antígeno E Anticorpo)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	497	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	06/02/2020	100,00	21,75	2.175,00
HOLEMBECK 10 UNIDADES							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	373	Fusao Comercio de Produtos Odontologicos	05/02/2020	10,00	18,00	180,00
Homocisteína							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	497	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	06/02/2020	100,00	59,82	5.982,00
Hortelã Fresca, em folhas verdes.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	549	Franke & Zimmer Ltda.	07/02/2020	10,00	4,50	45,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Imunoglobulina Humana 5gr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	457	Csl Behring Comercio de Produtos	05/02/2020	15,00	982,16	14.732,40
Ingredientes Para Feijoada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	541	Licita Foz Comercio de Alimentos Eireli - Me	07/02/2020	25,00	20,18	504,50
Insulina Regular Humana 100ui/ml Frasco C/10 MI							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	425	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	05/02/2020	10,00	23,54	235,40
Insulina Ultra Rápida (lispro Ou Aspart) 100ui/ml Frasco C/10 MI							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	437	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	05/02/2020	7,00	93,03	651,21
Introdutor de PICC 20 G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	319	Medicone Projetos E Solucoes Para A	04/02/2020	5,00	90,00	450,00
Introdutor de PICC 22 G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	319	Medicone Projetos E Solucoes Para A	04/02/2020	5,00	90,00	450,00
Introdutor de PICC 26 G							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	282	Medicone Projetos E Solucoes Para A	04/02/2020	10,00	153,52	1.535,20
Iodofórmio/ frasco com 10g.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	375	Dental Prime - Produtos Odontologicos	05/02/2020	1,00	20,00	20,00
logurte em pacote de 1000ml							
Compra Direta	Chamamento	520	Cooperativa de Leite da Agric. Fam. Int. Sol.	07/02/2020	300,00	4,06	1.218,00
logurte zero lactose, embalagem de 170 gramas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	549	Franke & Zimmer Ltda.	07/02/2020	12,00	3,50	42,00
Ionômero de vidro ativado quimicamente para cimentação							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	373	Fusao Comercio de Produtos Odontologicos	05/02/2020	4,00	83,23	332,92
Ionômero de vidro ativado quimicamente para restauração							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	373	Fusao Comercio de Produtos Odontologicos	05/02/2020	4,00	57,07	228,28
Ionômero de vidro FOTOATIVADO para restauração.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	373	Fusao Comercio de Produtos Odontologicos	05/02/2020	4,00	139,24	556,96
Ipratrópio, Brometo 0,25mg/ml Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	385	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	05/02/2020	200,00	1,12	224,00
Isolador de pressão / Barreira protetora desc.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	316	Nova Opcao Produtos Para Saude Ltda - Epp	04/02/2020	50,00	0,50	25,00
Ivermectina 6mg Cp.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	440	Adl Med Comercio de Medicamentos Ltda	05/02/2020	32,00	0,78	25,02
Kit acessório para tela para mosquitoireiro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	557	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	20,00	19,90	398,00
Kit Colher							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	553	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	20.000,00	0,18	3.600,00
Kit de ligadura elástica varizes de esôfago							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	485	Gfe do Brasil Limitada	06/02/2020	5,00	430,00	2.150,00
Kit Introdutor femural 5F							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	483	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	06/02/2020	50,00	55,00	2.750,00
Kit Introdutor femural 6F							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	483	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	06/02/2020	20,00	55,00	1.100,00
Kit Introdutor femural 7F							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	483	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	06/02/2020	13,00	77,49	1.007,37
Kit introdutor radial 5F							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	483	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	06/02/2020	40,00	70,00	2.800,00
Kit introdutor radial 6F							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	483	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	06/02/2020	13,00	74,50	968,50
Kit para gastrostomia endoscópica 24 FR							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	580	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	18/02/2020	5,00	308,10	1.540,50
Kit Pontas Bits 122 Pçs, Com Chave E Estojo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	515	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	2,00	111,70	223,40
Kit Reparo Para Registro de Chuveiro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	515	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	5,00	57,60	288,00
Kit Selante de Fibrina P/ Hemostasia, 4mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	392	Biomig Materiais Medico-hospitalares Ltda	05/02/2020	6,00	1.054,70	6.328,20
Kit Talheres							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	553	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	15.000,00	0,36	5.400,00
KPTT automatizado - Teste de tromboplastina parcial ativada (coagulação)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	496	J R Ehlke & Cia Ltda	06/02/2020	4.000,00	3,71	14.840,00
Lactulose 667mg/ml xarope sachê 15mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	400	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	05/02/2020	50,00	3,48	174,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
L-alanil Glutamina (20mg/100ml) mL LOTE NEO PED, que será acrescentada as Nutrições parenterais qu							
Licitação	Pregão Eletrônico	486	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	06/02/2020	100,00	2,65	265,00
Lâmina de bisturi n. 11							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	308	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	300,00	0,20	60,00
Lâmina de bisturi n. 12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	308	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	50,00	0,20	10,00
Lâmina de bisturi n. 15							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	308	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	200,00	0,20	40,00
Lâmina de bisturi n. 21							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	308	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	200,00	0,20	40,00
Lâmina de bisturi n. 23							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	308	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	600,00	0,20	120,00
Lamina McCoy n. 2							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	304	Felipe Martins Gomes - Epp	04/02/2020	2,00	960,00	1.920,00
Lamina McCoy n. 3							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	304	Felipe Martins Gomes - Epp	04/02/2020	2,00	910,00	1.820,00
Lamina McCoy n. 4							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	304	Felipe Martins Gomes - Epp	04/02/2020	2,00	910,00	1.820,00
Lâmina para faca de enxerto de pele n. 06							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	302	Orion Comercio de Artigos Medicos Ltda	04/02/2020	10,00	97,09	970,90
Laminas Lisas Não Lapidadas Para Microscopia 50 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	494	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/02/2020	250,00	3,98	995,00
Lâmpada automotiva							
Licitação	Pregão Presencial	589	Laerte Antonelli	21/02/2020	1,00	96,00	96,00
Lâmpada de LED para laringoscópio, rosca grossa 8-32, 2,5V, modelo K129, luz branca.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	540	Eletro Terrivel Ltda	07/02/2020	30,00	16,00	480,00
Lâmpada halógena; 24 V; 150W; G 6,35							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	516	Ipc Industria de Produtos de Cimento	07/02/2020	10,00	22,00	220,00
Lâmpada para laringoscópio, rosca grossa 8-32, 2,5V, modelo K128.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	539	Crispim Lampadas Especiais E Iluminacoes	07/02/2020	30,00	16,63	498,90
Lâmpada para laringoscópio, rosca grossa 8-32, 2,5V, modelo K129.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	539	Crispim Lampadas Especiais E Iluminacoes	07/02/2020	30,00	15,98	479,40
Lanceta estéril de segurança adulto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	323	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	8.000,00	0,23	1.832,00
Lanceta estéril de segurança neonatal							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	323	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	2.000,00	0,20	398,40
Laranja pera							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	549	Franke & Zimmer Ltda.	07/02/2020	50,00	3,00	150,00
Leite condensado - 395g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	550	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2020	27,00	4,03	108,81
Leite de vaca isento de lactose							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	544	A T M Alimentos Ltda	07/02/2020	12,00	4,82	57,84
Leite Em Po 400g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	550	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2020	6,00	12,44	74,64
Leite Integral Pasteurizado							
Compra Direta	Chamamento	520	Cooperativa de Leite da Agric. Fam. Int. Sol.	07/02/2020	3.000,00	3,00	9.000,00
Lençol de borracha para isolamento							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	373	Fusao Comercio de Produtos Odontologicos	05/02/2020	3,00	15,00	45,00
Lencol hospitalar de papel 70 cm x 50 m							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	355	Phlife Hospitalar Ltda	04/02/2020	200,00	12,80	2.560,00
Levomepromazina, Cloridrato 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	479	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/02/2020	600,00	0,34	204,00
Levotiroxina sódica 100mcg comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	412	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	05/02/2020	60,00	0,16	9,66
Lidocaína, Cloridrato 10% Spray Frasco C/ 50ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	573	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/02/2020	10,00	33,71	337,10
Lidocaína, Cloridrato 2% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	479	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/02/2020	200,00	6,48	1.296,00
Lima redonda fina 8mm x 200mm com cabo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	515	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	2,00	21,80	43,60
Lima triângulo fino 4.1/2"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	515	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	3,00	11,50	34,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Limao taiti							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/02/2020	5,00	4,00	20,00
Limpador para coleiro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	510	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	3,00	36,90	110,70
Linezolida 2mg/ml (600mg) Bolsa 300ml.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	586	Hospfar Ind. E Com. de Produtos	18/02/2020	200,00	48,48	9.696,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	447	Hospfar Ind. E Com. de Produtos	05/02/2020	90,00	48,48	4.363,20
Total - Linezolida 2mg/ml (600mg) Bolsa 300ml. (2)							14.059,20
Linguiça Calabresa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/02/2020	20,00	12,08	241,60
Linha arterial para hemodiálise							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	316	Nova Opcao Produtos Para Saude Ltda - Epp	04/02/2020	100,00	6,40	640,00
Linha venosa para hemodiálise							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	316	Nova Opcao Produtos Para Saude Ltda - Epp	04/02/2020	100,00	6,85	685,00
Livro Ata 100 fls							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	A R Schuster Papeis	04/02/2020	36,00	11,55	415,85
Loperamida, Cloridrato 2mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	461	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	05/02/2020	200,00	0,42	83,00
Loratadina 5mg/5ml, Frasco 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	422	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	05/02/2020	48,00	3,56	170,88
Luminária de Emergência 30 LEDS Bivolt							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	516	Ipc Industria de Produtos de Cimento	07/02/2020	10,00	28,00	280,00
Lupa de bancada com aumento de 8 vezes e iluminação em LED;							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	537	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	1,00	365,00	365,00
Luva cirúrgica isenta de látex n. 6,5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	300	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/02/2020	100,00	5,45	545,00
Luva cirúrgica isenta de látex n. 7,0							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	300	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/02/2020	200,00	5,45	1.090,00
Luva cirúrgica isenta de látex n. 7,5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	300	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/02/2020	200,00	5,45	1.090,00
Luva cirúrgica isenta de látex n. 8,0							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	300	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/02/2020	200,00	5,45	1.090,00
Luva cirúrgica n. 6,0							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	299	Dutramed Distribuidora Ltda	04/02/2020	200,00	0,88	176,00
Luva cirúrgica n. 6,5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	300	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/02/2020	2.600,00	0,88	2.288,00
Luva cirúrgica n. 7,0							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	300	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/02/2020	2.000,00	0,88	1.760,00
Luva cirúrgica n. 7,5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	300	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/02/2020	3.000,00	0,88	2.640,00
Luva cirúrgica n. 8,0							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	300	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/02/2020	1.200,00	0,88	1.056,00
Luva cirúrgica n. 8,5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	300	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/02/2020	400,00	0,88	352,00
Luva sem látex para procedimento M							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	301	Macmed Solucoes Em Saude Ltda.	04/02/2020	800,00	15,02	12.016,00
Maca Fuji							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	545	Carmelle Comercial Ltda	07/02/2020	260,00	5,79	1.505,40
Macarrao Conchinha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	544	A T M Alimentos Ltda	07/02/2020	40,00	7,00	280,00
Macarrão espagete grano duro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	549	Franke & Zimmer Ltda.	07/02/2020	60,00	10,05	603,00
Macarrao Instantaneo 85 Gr.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	550	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2020	5,00	1,69	8,45
Macarrao Parafuso Com Ovos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	549	Franke & Zimmer Ltda.	07/02/2020	60,00	11,00	660,00
Macarrão parafuso tricolor grano duro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	549	Franke & Zimmer Ltda.	07/02/2020	30,00	10,98	329,40
Macarrao tipo Penne grano duro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	549	Franke & Zimmer Ltda.	07/02/2020	30,00	10,89	326,70
Maleato de Enalapril 10mg cp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	572	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	18/02/2020	1.000,00	0,04	40,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Malha tubular 15 cm x 15 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	292	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/02/2020	20,00	11,06	221,20
Malha tubular 6 cm x 15 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	292	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	04/02/2020	40,00	5,76	230,40
Mamão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	546	Comercial Actus Ltda - Me	07/02/2020	375,00	5,64	2.115,00
Mandioca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	546	Comercial Actus Ltda - Me	07/02/2020	190,00	5,20	988,00
Mandioca Salsa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	545	Carmelle Comercial Ltda	07/02/2020	50,00	8,25	412,50
MANDRIL PARA PEÇA RETA							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	375	Dental Prime - Produtos Odontologicos	05/02/2020	5,00	1,21	6,05
Manga Tommy							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	549	Franke & Zimmer Ltda.	07/02/2020	20,00	5,90	118,00
Mangueira p/ jardim 25m trancada laranja							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	515	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	3,00	54,00	162,00
Mangueira p/ nível 5/16 x 1,3mm x 10 metros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	515	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	5,00	18,10	90,50
Manta líquida impermeabilizante acrílica. Cor branca 5 Kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	515	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	4,00	112,00	448,00
Manta térmica adulto cobertura corpo inteiro							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	349	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	04/02/2020	30,00	49,00	1.470,00
Manta térmica adulto cobertura parte inferior							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	349	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	04/02/2020	5,00	49,00	245,00
Manta térmica adulto cobertura parte superior							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	349	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	04/02/2020	5,00	49,00	245,00
Manta térmica pediátrica corpo inteiro							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	349	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	04/02/2020	20,00	49,00	980,00
Maracujá in natura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	549	Franke & Zimmer Ltda.	07/02/2020	6,00	12,46	74,76
Marcador Permanente cor PRETA Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, Ponta Media 2.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	A R Schuster Papeis	04/02/2020	60,00	2,24	134,12
Marcador Permanente Cor Azul Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, 2.0mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	A R Schuster Papeis	04/02/2020	60,00	2,24	134,12
Marcador Permanente Cor Vermelha Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, Ponta Media							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	A R Schuster Papeis	04/02/2020	12,00	2,24	26,82
Margarina Vegetal com Sal, embalagem 500gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	550	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2020	200,00	5,25	1.050,00
Margarina Vegetal Sem Sal 500g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	544	A T M Alimentos Ltda	07/02/2020	12,00	5,25	63,00
Mascara com reservatório pediátrica							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	270	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	20,00	7,69	153,80
Máscara de silicone para reanimador n. 0							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	270	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	10,00	12,82	128,20
Máscara N95 ou PFF2							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	354	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	100,00	1,67	167,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	367	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	1.000,00	1,67	1.670,00
Total - Máscara N95 ou PFF2 (2)							1.837,00
Máscara para traqueostomia Adulto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	270	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	50,00	6,80	340,00
Máscara para traqueostomia pediátrica							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	270	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	10,00	6,80	68,00
Máscara tripla descartável com elástico							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	345	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/02/2020	25.000,00	0,07	1.875,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	366	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/02/2020	20.000,00	0,07	1.500,00
Total - Máscara tripla descartável com elástico (2)							3.375,00
Máscara tripla descartável com tiras							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	346	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	04/02/2020	3.000,00	0,08	240,00
Massa Corrida Acrílica (externa) 30kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	513	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	3,00	44,70	134,10
Massa Corrida Acrílica Pva (interno) 30kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	513	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	2,00	41,40	82,80

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Massa Para Lasanha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	544	A T M Alimentos Ltda	07/02/2020	30,00	8,50	255,00
MATRIZ DE POLIÉSTER							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Suprema Dental Importacao, Exportacao E	05/02/2020	10,00	46,94	469,40
Meia elástica de compressão - Tam G							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	353	Cirumax Comercio de Materiais Hospitalares	04/02/2020	15,00	58,00	870,00
Meia elástica de compressão - Tam GG							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	353	Cirumax Comercio de Materiais Hospitalares	04/02/2020	10,00	58,00	580,00
Meia elástica de compressão - Tam M							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	353	Cirumax Comercio de Materiais Hospitalares	04/02/2020	20,00	58,00	1.160,00
Meia elástica de compressão - Tam P							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	353	Cirumax Comercio de Materiais Hospitalares	04/02/2020	10,00	58,00	580,00
Meio de Cultura Agar Agar							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	490	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	06/02/2020	1.000,00	0,72	720,00
Meio de Cultura Agar Mac Conkey (MACKONKEY)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	490	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	06/02/2020	1.000,00	0,47	470,00
Meio de Cultura Base Para Agar Sangue							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	490	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	06/02/2020	1.000,00	0,45	450,00
Meio de Cultura Chromogenic Uti							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	494	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/02/2020	500,00	3,45	1.725,00
Meio de Cultura Manitol Salgado Chapman							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	498	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	06/02/2020	1.500,00	0,34	508,50
Melancia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	545	Carmelle Comercial Ltda	07/02/2020	100,00	2,26	226,00
Melao							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	546	Comercial Actus Ltda - Me	07/02/2020	200,00	4,80	960,00
Metadona 10mg comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	462	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/02/2020	60,00	0,81	48,60
Metformina 850mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	390	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	05/02/2020	200,00	0,12	24,40
Metildopa 250mg Comp.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	436	Pontamed Farmaceutica Ltda.	05/02/2020	140,00	0,53	74,48
Metoclopramida, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	587	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	18/02/2020	1.920,00	0,29	556,80
Metronidazol 5mg/ml (500mg) Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	441	Pontamed Farmaceutica Ltda.	05/02/2020	1.020,00	1,89	1.927,80
Micafungina sódica 50mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	442	Cirurgica Jaw Comercio de Material Medico	05/02/2020	10,00	148,15	1.481,50
Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 3ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	387	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	05/02/2020	250,00	1,35	337,50
Milho para pipoca: tipo I, pacote de 500gr.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	544	A T M Alimentos Ltda	07/02/2020	5,00	3,29	16,45
Milho verde sachê 2 kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	544	A T M Alimentos Ltda	07/02/2020	60,00	14,40	864,00
Misoprostol 25mcg, Comprimido Vaginal							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	425	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	05/02/2020	100,00	6,71	671,00
Módulo de fibra (solúvel) alimentar em pó, a base goma guar parcialmente hidrolisada e inulina. Emb							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	502	Merco Solucoes Em Saude Ltda	06/02/2020	1.000,00	0,93	930,00
Modulo de Glutamina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	506	Center Nutri Comercio de Produtos Para	06/02/2020	1.200,00	0,40	480,00
Modulo de Maltodextrina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	503	Bravonutri Comercio de Produtos	06/02/2020	1.200,00	0,03	40,80
Módulo de proteína							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	506	Center Nutri Comercio de Produtos Para	06/02/2020	6.000,00	0,25	1.470,00
Módulo de Triglicerídeos de Cadeia Media Tcm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	501	Vaccarin & Alff Ltda	06/02/2020	2.500,00	0,17	425,00
Mola Aérea Para Portas Pesadas, Médias E Leves.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	515	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	4,00	103,00	412,00
Molha dedo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	A R Schuster Papeis	04/02/2020	12,00	2,00	24,00
Molho de Soja Tipo Shoyo - 900 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/02/2020	90,00	7,79	701,10

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Monitorização neurofisiológica intra operatória							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	563	Monitorsafe Servicos Medicos S/s Ltda	10/02/2020	1,00	8.200,00	8.200,00
MONÔMERO PARA RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	373	Fusao Comercio de Produtos Odontologicos	05/02/2020	2,00	45,00	90,00
Morfina, Sulfato 1mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	389	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/02/2020	100,00	5,06	506,00
Morfina 10mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	458	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/02/2020	400,00	2,23	892,00
Moxifloxacino 400mg Bolsa C/ 250ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	381	Licimed Distribuidora de Medicamentos	05/02/2020	20,00	34,80	696,00
Moxifloxacino 400mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	381	Licimed Distribuidora de Medicamentos	05/02/2020	14,00	16,39	229,46
Multímetro Digital Minipa ET-1639							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	537	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	1,00	297,76	297,76
Neostigmina, Metilsulfato 0,5mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	423	Pontamed Farmaceutica Ltda.	05/02/2020	50,00	0,64	31,95
Nitrogenio Comum							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	523	Air Liquide Brasil Ltda.	07/02/2020	164,00	18,00	2.952,00
Nitroglicerina 50mg Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	570	Pontamed Farmaceutica Ltda.	18/02/2020	10,00	26,77	267,70
Nitroprusseto de Sódio 50mg Fr/amp. C/ Diluente 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	576	Promefarma Representacoes Comerciais	18/02/2020	30,00	13,73	411,90
Norepinefrina, Hemitartrato 8mg/4ml (4mg norepinefrina base)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	413	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	05/02/2020	100,00	1,92	192,00
Ocitocina 5ui Amp C/ 1mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	571	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	18/02/2020	500,00	1,00	500,00
Oleo de Motor							
Licitação	Pregão Presencial	533	Laerte Antonelli	07/02/2020	4,50	30,00	135,00
Oleo de Soja 900 ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	550	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2020	500,00	3,65	1.825,00
Óleo para máquina de costura							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Compra Direta	528	M C Moratelli & Moratelli Ltda	07/02/2020	2,00	28,00	56,00
Omeprazol 40mg Fr-amp C/ Diluente 10ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	587	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	18/02/2020	500,00	5,10	2.550,00
Oregano desidratado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	544	A T M Alimentos Ltda	07/02/2020	2.000,00	0,06	120,00
Organizador Plastico 400 X 270 X 133 Mm(Pequeno)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	296	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/02/2020	5,00	24,10	120,50
Organizador Plastico 564 X385 X201 Mm(Medio)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	296	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/02/2020	10,00	57,90	579,00
Organizador Plastico 564 X385 X371mm(grande)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	296	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/02/2020	5,00	64,30	321,50
Ovo de galinha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	549	Franke & Zimmer Ltda.	07/02/2020	60,00	4,15	249,00
Oxacilina Sodica 500mg Fr-amp							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	476	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	05/02/2020	500,00	1,40	700,00
Oxigenio Liquido Tanque							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	372	White Martins Gases Industriais Ltda	05/02/2020	15.000,00	1,09	16.350,00
Oxigenio Medicinal Cilindro de 1m³							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	523	Air Liquide Brasil Ltda.	07/02/2020	121,00	48,88	5.914,48
Oxigênio Medicinal Cilindro de 6 a 10m³							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	524	Air Liquide Brasil Ltda.	07/02/2020	30,00	12,33	369,90
Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram negativas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	493	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	06/02/2020	200,00	51,25	10.250,00
Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram positivas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	493	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	06/02/2020	200,00	51,25	10.250,00
Paleta bovina desossada fresca e resfriada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	542	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	07/02/2020	150,00	19,58	2.937,00
Palito de Dente embalado individualmente.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	551	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	2.000,00	0,05	90,00
Pão de leite fatiado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/02/2020	200,00	12,50	2.500,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Pão frances							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/02/2020	2.000,00	9,20	18.400,00
Pão integral fatiado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/02/2020	200,00	15,00	3.000,00
Papel Aluminio 30cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	552	Franke & Zimmer Ltda.	07/02/2020	10,00	3,89	38,90
Papel Contact Transparente rolo com 10 metros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	534	A R Schuster Papeis	07/02/2020	5,00	57,00	285,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	A R Schuster Papeis	04/02/2020	5,00	57,00	285,00
Total - Papel Contact Transparente rolo com 10 metros (2)							570,00
Papel Higienico folha simples branca 30m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	284	A. P. Oeste Distribuidora E Comercio de	04/02/2020	2.816,00	0,50	1.413,91
Papel higienico tipo rolo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	285	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/02/2020	600,00	5,30	3.180,00
Papel toalha em rolo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	285	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/02/2020	700,00	13,00	9.100,00
Paquímetro analógico 200 mm x graduação 0,05 mm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	537	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	1,00	142,00	142,00
Paracetamol 750mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	390	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	05/02/2020	400,00	0,09	36,00
Pasta Az Lombo Largo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	A R Schuster Papeis	04/02/2020	10,00	12,00	120,00
Pasta Catalogo Capa Dura 100 fls.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	A R Schuster Papeis	04/02/2020	5,00	40,00	200,00
Pasta de Cartolina c/ grampo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	A R Schuster Papeis	04/02/2020	60,00	1,60	96,00
Pasta de Cartolina c/Elastico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	A R Schuster Papeis	04/02/2020	100,00	1,70	170,00
Pasta L							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	A R Schuster Papeis	04/02/2020	120,00	0,90	108,00
PASTA PARA SOLDA DE PRATA							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	373	Fusao Comercio de Produtos Odontologicos	05/02/2020	2,00	8,00	16,00
Pasta Polionda 20mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	313	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/02/2020	60,00	3,08	184,80
Pasta Polionda 55mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	313	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/02/2020	40,00	5,20	208,00
Pasta profilática - 90g tubo.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	373	Fusao Comercio de Produtos Odontologicos	05/02/2020	5,00	8,77	43,85
PASTA ZINCO ENÓLICA							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	373	Fusao Comercio de Produtos Odontologicos	05/02/2020	3,00	46,25	138,75
Patch cord u/utp - cat. 2,5m (cinza), marca FURUKAWA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	514	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/02/2020	15,00	15,65	234,75
Patch panel cat. 5e 24 posições -marca FURUKAWA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	514	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/02/2020	2,00	161,48	322,96
Patinho bovino fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	542	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	07/02/2020	450,00	27,50	12.375,00
Pé para móvel cônico cromado 15cm com regulagem							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	510	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	400,00	7,55	3.020,00
Pedra pomes - pacote 1 kg.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Suprema Dental Importacao, Exportacao E	05/02/2020	2,00	8,80	17,60
Pegador de Salada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	551	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	4,00	14,50	58,00
Peito de frango sem osso							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	541	Licita Foz Comercio de Alimentos Eireli - Me	07/02/2020	360,00	10,63	3.826,80
Película radiográfica infantil nº 0, caixa c/ 100.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	373	Fusao Comercio de Produtos Odontologicos	05/02/2020	5,00	175,00	875,00
Película radiográfica oclusal caixa c/ 25 unidades.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	375	Dental Prime - Produtos Odontologicos	05/02/2020	1,00	190,00	190,00
Película radiográficas periapicais adulto.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	375	Dental Prime - Produtos Odontologicos	05/02/2020	5,00	112,00	560,00
Peneira de Arame							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	551	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	4,00	10,30	41,20

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Pepino							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	545	Carmelle Comercial Ltda	07/02/2020	260,00	4,30	1.118,00
Perfil de Alumínio para tela mosquiteiro 6mts							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	557	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	10,00	81,00	810,00
Perfurador Medio Para Papel (20 Fls)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	A R Schuster Papeis	04/02/2020	5,00	19,00	95,00
Perfusor fotossensível para equipo bomba 120 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	370	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	04/02/2020	150,00	1,49	223,50
Perfusor para equipo bomba 120 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	327	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/02/2020	300,00	1,12	336,00
Pernil suino embalagem com 5 kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	541	Licita Foz Comercio de Alimentos Eireli - Me	07/02/2020	105,00	16,13	1.693,65
Pessego							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	549	Franke & Zimmer Ltda.	07/02/2020	60,00	12,94	776,40
Petidina, Cloridrato 50mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	451	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	05/02/2020	25,00	2,11	52,75
Pilha Grande "d"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	313	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/02/2020	24,00	8,00	192,00
Pilha Palito "aaa" Alcalina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	313	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/02/2020	240,00	3,00	720,00
Pilha Pequena "aa" Alcalina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	313	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/02/2020	120,00	3,00	360,00
Pimentao amarelo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	549	Franke & Zimmer Ltda.	07/02/2020	12,00	14,38	172,56
Pimentao verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	549	Franke & Zimmer Ltda.	07/02/2020	9,00	7,66	68,94
Pimentao vermelho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	549	Franke & Zimmer Ltda.	07/02/2020	12,00	14,38	172,56
Pinça de algodão							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Suprema Dental Importacao, Exportacao E	05/02/2020	20,00	14,69	293,80
Pinça dente de rato corpo estranho REPROCESSÁVEL							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	530	Medi-globe Brasil Ltda	07/02/2020	1,00	1.550,00	1.550,00
Pinça 4 garras corpo estranho REPROCESSÁVEL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	529	Europa Medico Service Ltda - Epp	07/02/2020	2,00	1.499,99	2.999,98
Pincel Atômico Azul							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	313	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/02/2020	60,00	4,50	270,00
Pincel Atômico Preto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	313	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/02/2020	24,00	4,50	108,00
Pincel Atômico Vermelho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	313	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/02/2020	24,00	4,50	108,00
Pincel para quadro branco, cor azul							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	A R Schuster Papeis	04/02/2020	24,00	8,81	211,43
Pincel para quadro branco, cor preta							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	A R Schuster Papeis	04/02/2020	12,00	8,81	105,71
Pincel para quadro branco, cor vermelha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	A R Schuster Papeis	04/02/2020	24,00	8,81	211,43
PINO DE FIBRA DE VIDRO Tam 0.5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Suprema Dental Importacao, Exportacao E	05/02/2020	4,00	46,66	186,64
PINO DE FIBRA DE VIDRO Tam 1							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Suprema Dental Importacao, Exportacao E	05/02/2020	3,00	46,66	139,98
PINO DE FIBRA DE VIDRO Tam 2							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Suprema Dental Importacao, Exportacao E	05/02/2020	3,00	46,67	140,01
PINO DE FIBRA DE VIDRO Tam 3							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Suprema Dental Importacao, Exportacao E	05/02/2020	3,00	46,67	140,01
Piperacilina Sodica + Tazobactam 4,5g Fr-amp							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	446	Licimed Distribuidora de Medicamentos	05/02/2020	900,00	14,00	12.600,00
Pipeta " Pasteur" Descartável, 3 MI, Não Estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	490	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	06/02/2020	5.000,00	0,07	350,00
Piridostigmina, Brometo 60 Mg Comp.							
Compra Direta	Compra Direta	561	Farmaniva Comercio de Medicamentos Ltda	10/02/2020	60,00	0,58	35,00
Placa bipartida adulta descartável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	555	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/02/2020	400,00	6,50	2.600,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Placa bipartida infantil descartável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	555	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/02/2020	40,00	7,15	286,00
Placa de Petri Descartavel 90 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	494	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/02/2020	2.000,00	0,36	720,00
Placa de Petri Descartavel 90 X15 Esteril Com 1 Divisão Interna							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	494	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/02/2020	2.400,00	0,35	840,00
Placa hemostática 5,0 x 7,5 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	584	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	18/02/2020	12,00	121,00	1.452,00
Pó para Pudim Diet							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	544	A T M Alimentos Ltda	07/02/2020	24,00	2,55	61,20
Po Para Pudim sabor caramelo, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	544	A T M Alimentos Ltda	07/02/2020	10,00	7,90	79,00
Po Para Pudim sabor morango, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	544	A T M Alimentos Ltda	07/02/2020	10,00	7,90	79,00
Poliestirenosulfonato de Cálcio Envelope C/ 30g							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	507	Promefarma Representacoes Comerciais	07/02/2020	180,00	17,49	3.148,20
Polimixina B, Sulfato 500.000UI Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	449	Opem Representacao Importadora	05/02/2020	50,00	16,50	825,00
Polissulfato de Mucopolissacarídeo 5mg/g Gel Tubo C/ 40g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	467	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	05/02/2020	200,00	8,10	1.620,00
PONTA INTRABUCAL PARA SILICONE							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	373	Fusao Comercio de Produtos Odontologicos	05/02/2020	3,00	31,01	93,03
PONTA MISTURADORA PARA SILICONE							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	373	Fusao Comercio de Produtos Odontologicos	05/02/2020	3,00	26,00	78,00
PONTAS DIAMANTADAS 2131							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	373	Fusao Comercio de Produtos Odontologicos	05/02/2020	3,00	4,50	13,50
PONTAS DIAMANTADAS 2135							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	373	Fusao Comercio de Produtos Odontologicos	05/02/2020	3,00	9,99	29,97
PONTAS DIAMANTADAS 2200							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	373	Fusao Comercio de Produtos Odontologicos	05/02/2020	3,00	4,50	13,50
PONTAS DIAMANTADAS 3118							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	373	Fusao Comercio de Produtos Odontologicos	05/02/2020	3,00	4,50	13,50
PONTAS DIAMANTADAS 4138							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	373	Fusao Comercio de Produtos Odontologicos	05/02/2020	3,00	4,50	13,50
Ponteira descartável, capacidade 0,5 a 10 microlitros, autoclavável, modelo tipo GILSON							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	494	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/02/2020	4,00	38,00	152,00
Ponteira Descartável, Capacidade 500 A 5000 Microlitros, Autoclavável.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	494	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/02/2020	2,00	65,00	130,00
PORTA ALICATE ACRÍLICO COM TAMPA							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	373	Fusao Comercio de Produtos Odontologicos	05/02/2020	2,00	150,00	300,00
PORTA FIO DUPLO NITI COM TAMPA, TRANSPARENTE							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	373	Fusao Comercio de Produtos Odontologicos	05/02/2020	2,00	85,00	170,00
Posicionador de elasticos azul 75.01.015 03 pcts							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	373	Fusao Comercio de Produtos Odontologicos	05/02/2020	3,00	8,73	26,19
Postit Flags Na Cor Verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	A R Schuster Papeis	04/02/2020	5,00	14,26	71,30
Postit Flags Na Cor Vermelha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	A R Schuster Papeis	04/02/2020	5,00	14,26	71,30
Postit 38X50mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	A R Schuster Papeis	04/02/2020	10,00	3,60	36,00
Postit 38x51mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	A R Schuster Papeis	04/02/2020	20,00	4,96	99,20
Potes plasticos quadrados Conjunto com 5 Tamanhos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	551	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	2,00	40,80	81,60
Prancheta de Acrílico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	313	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/02/2020	36,00	11,80	424,80
Prato descartável							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	553	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	12.000,00	0,25	3.000,00
Preservativo masculino sem lubrificante							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	309	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	576,00	0,19	109,44
Pressurizador de soro com manômetro 500 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	356	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	04/02/2020	4,00	398,00	1.592,00
Impresso em: 28/02/2020 17:52:01		Página 60		joselinepl		CATE00348	

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Pro Calcitonina Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	519	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	07/02/2020	1,00	7.400,00	7.400,00
Prolongamento descartável oxigenioterapia verde 1,5m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	371	Biotec Ind. de Prod. Plast. E Metal. Ltda. Epp	04/02/2020	1.600,00	1,17	1.872,00
Prolongamento descartável 3 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	329	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	800,00	2,64	2.112,00
Propofol 10mg/ml FR-Ampola C/ 20ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	396	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	05/02/2020	200,00	8,00	1.600,00
Protetor ocular para fototerapia - G							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	348	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	04/02/2020	20,00	20,00	400,00
Protetor ocular para fototerapia - M							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	348	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	04/02/2020	50,00	20,00	1.000,00
Protetor ocular para fototerapia - P							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	348	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	04/02/2020	30,00	20,00	600,00
Proximetacaina 0,5% Colírio Frasco C/ 5ml							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	527	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	07/02/2020	2,00	8,25	16,50
PVPI Tópico Solução Aquosa 10%, Alm C/ 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	432	Pontamed Farmaceutica Ltda.	05/02/2020	90,00	1,84	165,60
PVPI Tópico, Solução Aquosa 10%, Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	431	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	05/02/2020	15,00	13,30	199,50
Quadro de comando metálico 600x400x200mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	516	Ipc Industria de Produtos de Cimento	07/02/2020	1,00	192,00	192,00
Queijo mussarela fatiado interfolhado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/02/2020	50,00	27,29	1.364,50
Química Seca - Albumina							
Compra Direta	Inexigibilidade	536	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/02/2020	500,00	1,98	990,00
Química Seca - ALT (TGP)							
Compra Direta	Inexigibilidade	536	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/02/2020	1.800,00	1,62	2.916,00
Química Seca - Amilase							
Compra Direta	Inexigibilidade	536	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/02/2020	600,00	3,84	2.304,00
Química Seca - AST (TGO)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	536	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/02/2020	1.800,00	1,62	2.916,00
Química Seca - Bilirrubina Conjugada e Não-Conjugada							
Compra Direta	Inexigibilidade	536	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/02/2020	1.800,00	1,88	3.384,00
Química Seca - Bilirrubina Total							
Compra Direta	Inexigibilidade	536	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/02/2020	900,00	1,82	1.638,00
Química Seca - Cálcio Total							
Compra Direta	Inexigibilidade	536	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/02/2020	600,00	1,88	1.128,00
Química Seca - Ck-nac							
Compra Direta	Inexigibilidade	536	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/02/2020	600,00	2,11	1.266,00
Química Seca - Colesterol HDL							
Compra Direta	Inexigibilidade	536	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/02/2020	600,00	3,93	2.358,00
Química Seca - Colesterol Total							
Compra Direta	Inexigibilidade	536	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/02/2020	600,00	1,75	1.050,00
Química Seca - Creatinina							
Compra Direta	Inexigibilidade	536	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/02/2020	600,00	1,87	1.122,00
Química Seca - Gama-GT							
Compra Direta	Inexigibilidade	536	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/02/2020	500,00	2,03	1.015,00
Química Seca - Glicose							
Compra Direta	Inexigibilidade	536	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/02/2020	1.800,00	1,51	2.718,00
Química Seca - Magnésio							
Compra Direta	Inexigibilidade	536	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/02/2020	600,00	2,17	1.302,00
Química Seca - PCR - Proteína C Reativa							
Compra Direta	Inexigibilidade	536	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/02/2020	3.000,00	3,97	11.910,00
Química Seca - Potássio							
Compra Direta	Inexigibilidade	536	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/02/2020	1.500,00	1,93	2.895,00
Química Seca - Proteína Total no Liquor							
Compra Direta	Inexigibilidade	536	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/02/2020	180,00	2,53	455,40
Química Seca - Sódio							
Compra Direta	Inexigibilidade	536	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/02/2020	2.250,00	1,93	4.342,50
Química Seca - Triglicerídeos							
Compra Direta	Inexigibilidade	536	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/02/2020	600,00	1,87	1.122,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Química Seca - Uréia							
Compra Direta	Inexigibilidade	536	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/02/2020	2.400,00	1,80	4.320,00
Ranitidina 25mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	387	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	05/02/2020	1.560,00	0,50	780,00
Regua Transparente 30cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	A R Schuster Papeis	04/02/2020	30,00	1,58	47,50
Regua Transparente 50cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	A R Schuster Papeis	04/02/2020	12,00	4,23	50,75
Relógio Protocolador para autenticação de documentos e protocolos com fonte de alimentação 127V. Ga							
Compra Direta	Compra Direta	414	Rm - Maquinas E Sistemas Ltda - Epp	05/02/2020	2,00	1.040,00	2.080,00
Remifentanila, Cloridrato 2mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	402	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	05/02/2020	20,00	33,90	678,00
Repolho Roxo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	546	Comercial Actus Ltda - Me	07/02/2020	20,00	6,70	134,00
Repolho verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	545	Carmelle Comercial Ltda	07/02/2020	255,00	3,05	777,75
Resina acrílica base solvente branco 18 L							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	515	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	2,00	271,00	542,00
RESINA DE BRAQUETE ORTHOCER							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Suprema Dental Importacao, Exportacao E	05/02/2020	10,00	42,42	424,20
RESINA FLOW							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Suprema Dental Importacao, Exportacao E	05/02/2020	5,00	11,09	55,45
Revelador de radiografia frasco com 475 ml.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Suprema Dental Importacao, Exportacao E	05/02/2020	6,00	11,62	69,72
Ribon Cera 108mm X 76mt P/ Zebra C1p 2844							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	A R Schuster Papeis	04/02/2020	36,00	5,00	180,00
Ribon Cera 110mm X 450mt para Zebra ZT-230							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	265	A R Schuster Papeis	04/02/2020	12,00	44,00	528,00
Rocurônio, Brometo 50mg Inj. Frasco-ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	458	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/02/2020	25,00	23,17	579,25
Roda c/ pneu e câmara 3,25 x 8"							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	515	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	13,00	62,70	815,10
Rodizio giratório 3" leve preto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	515	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	10,00	41,90	419,00
Rolo de Pintura, de Espuma, Resistente A Solvente, 09cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	515	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	10,00	3,00	30,00
Rolo de Pintura, de Lã de Carneiro, Anti-gota 09cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	515	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	10,00	8,10	81,00
Rompedor de Mambrana Amniótica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	308	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	200,00	0,95	190,00
Rubeola Igm (anticorpos Igm Contra Rubeola)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	497	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	06/02/2020	100,00	28,35	2.835,00
Sabonete Liquido Para Rn							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	431	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	05/02/2020	5,00	10,07	50,35
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	575	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	18/02/2020	10,00	10,07	100,70
Total - Sabonete Liquido Para Rn (2)							151,05
Saco plástico para hamper 100 l - AMARELO							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	318	Plastken Industria de Plasticos Ltda - Epp	04/02/2020	5.000,00	1,39	6.950,00
Saco plástico para hamper 100 l - VERDE							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	318	Plastken Industria de Plasticos Ltda - Epp	04/02/2020	5.000,00	1,39	6.950,00
Sagu Pacote com 500g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	544	A T M Alimentos Ltda	07/02/2020	10,00	3,10	31,00
Sal Refinado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	544	A T M Alimentos Ltda	07/02/2020	150,00	1,35	202,50
Salbutamol 2mg/5ml Xarope Frasco C/ 100 a 120ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	390	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	05/02/2020	5,00	2,17	10,85
Salsicha - Tipo Hot Dog							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/02/2020	10,00	9,29	92,90
Salsinha in natura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	546	Comercial Actus Ltda - Me	07/02/2020	30,00	15,40	462,00
Sangue Desfibrinado de Carneiro Para Meio de Cultura, frasco com 10 mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	494	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/02/2020	450,00	1,70	765,00
Impresso em: 28/02/2020 17:52:01							
Página 64				joselinepl		CATE00348	

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Sapatilha propé descartável							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	525	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	07/02/2020	8.500,00	0,12	1.037,00
Scalp n. 21 G para coleta à vácuo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	496	J R Ehlke & Cia Ltda	06/02/2020	100,00	2,86	285,91
Scalp n. 23 G para coleta à vácuo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	496	J R Ehlke & Cia Ltda	06/02/2020	3.000,00	2,86	8.577,30
Scalp n. 25 G para coleta à vácuo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	496	J R Ehlke & Cia Ltda	06/02/2020	1.000,00	3,12	3.116,30
Sensor de fluxo proximal PEDIÁTRICO para ventilador pulmonar INTERMED.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	488	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - Me	06/02/2020	5,00	204,23	1.021,15
Sensor descartável adulto para monitoração de atividade cerebral							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	363	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	04/02/2020	30,00	220,50	6.615,00
Sensor descartável pediátrico para monitoração de atividade cerebral							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	363	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	04/02/2020	10,00	213,00	2.130,00
SERINGA CARPULE							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Suprema Dental Importacao, Exportacao E	05/02/2020	10,00	27,99	279,90
Seringa descartável luer lock 10 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	336	Brazmix Comercio Varejista E Atacadista	04/02/2020	500,00	0,18	89,50
Seringa descartável luer lock 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	336	Brazmix Comercio Varejista E Atacadista	04/02/2020	500,00	0,27	136,50
Seringa descartável luer slip 10 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	335	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/02/2020	40.000,00	0,17	6.876,00
Seringa descartável luer slip 20 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	335	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/02/2020	20.000,00	0,26	5.248,00
Seringa descartável luer slip 3 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	335	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/02/2020	4.000,00	0,09	362,00
Seringa descartável luer slip 5 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	335	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/02/2020	10.000,00	0,11	1.086,00
Seringa descartável luer slip 60 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	334	Sos Distribuidora de Produtos Para Saude	04/02/2020	400,00	1,28	512,00
Seringa descartável luer slip 60 ml bico longo							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	335	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/02/2020	160,00	1,20	192,00
Seringa descartável para insulina sem agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	335	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	04/02/2020	10.000,00	0,09	900,00
Seringa 10 ml para uso em bomba de infusão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	365	Samtronic Industria E Comercio Ltda	04/02/2020	600,00	3,85	2.310,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	368	Samtronic Industria E Comercio Ltda	04/02/2020	1.000,00	3,85	3.850,00
Total - Seringa 10 ml para uso em bomba de infusão (2)							6.160,00
Seringa 20 ml para uso em bomba de infusão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	368	Samtronic Industria E Comercio Ltda	04/02/2020	1.000,00	4,85	4.850,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	365	Samtronic Industria E Comercio Ltda	04/02/2020	500,00	4,85	2.425,00
Total - Seringa 20 ml para uso em bomba de infusão (2)							7.275,00
Seringa 50 ou 60 ml para uso em bomba de infusão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	368	Samtronic Industria E Comercio Ltda	04/02/2020	600,00	5,85	3.510,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	365	Samtronic Industria E Comercio Ltda	04/02/2020	500,00	5,85	2.925,00
Total - Seringa 50 ou 60 ml para uso em bomba de infusão (2)							6.435,00
Serra copo conjunto 32, 38, 46, 51 e 54mm haste 14 e chave allen							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	513	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	2,00	83,00	166,00
Serra de Gagle 60cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	281	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	20,00	7,83	156,60
Serra de Gigli 40 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	281	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	10,00	7,83	78,30
Serra de Gigli 50 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	281	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	10,00	7,83	78,30
Sevoflurano Frasco C/ 250ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	452	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/02/2020	50,00	339,50	16.975,00
SILANO							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Suprema Dental Importacao, Exportacao E	05/02/2020	2,00	32,24	64,48
Sildenafil 1mg/mL, suspensão oral -frasco de 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	434	Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda	05/02/2020	4,00	21,59	86,36
Silicona de Adição, hidrófilo, a base de polivinilsiloxano							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Suprema Dental Importacao, Exportacao E	05/02/2020	2,00	393,86	787,72

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Silicona de condensação para impressões de alta precisão							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Suprema Dental Importacao, Exportacao E	05/02/2020	2,00	123,90	247,80
Simulador de Oximetria.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	538	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	07/02/2020	1,00	16.486,92	16.486,92
Sistema de anestesia adulto, tipo BARAKA - 5 L							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	268	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	04/02/2020	3,00	142,12	426,36
Sistema de anestesia neonatal, tipo BARAKA - 0,5 L							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	268	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	04/02/2020	3,00	152,98	458,94
Sistema de anestesia pediátrica, tipo BARAKA - 1 L							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	268	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	04/02/2020	3,00	143,29	429,87
Sistema de aspiração traqueal fechado n. 06							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	277	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	40,00	42,57	1.702,80
Sistema de aspiração traqueal fechado n. 08							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	347	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	5,00	45,59	227,95
Sistema de aspiração traqueal fechado n. 10							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	348	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	04/02/2020	5,00	30,00	150,00
Sistema de aspiração traqueal fechado n. 14							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	348	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	04/02/2020	5,00	30,00	150,00
Sistema de controle de incontinência fecal - Flexi Seal							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	358	Bmd - Comercio de Produtos Medicos Ltda.	04/02/2020	2,00	1.833,00	3.666,00
Sistema de correção de incontinência urinária - tela sling							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	359	Boston Scientific do Brasil Ltda	04/02/2020	2,00	694,69	1.389,38
Sistema para macronebulização adulto completo							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	268	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	04/02/2020	10,00	133,59	1.335,90
Solda Foscooper c/ banho Trefilada 2,50							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	513	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	2,00	75,98	151,96
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	472	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	05/02/2020	1.920,00	1,88	3.609,60
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 500ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	472	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	05/02/2020	1.200,00	2,15	2.580,00
Solução de Fucsina para coloração de Gram							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	491	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/02/2020	5.000,00	0,01	60,00
Solução de glicose 10% c/ 500ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	472	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	05/02/2020	30,00	2,62	78,60
Solução de glicose 5% c/ 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	456	Laboratorios B Braun Sa	05/02/2020	1.200,00	1,71	2.052,00
Solução de glicose 5% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	472	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	05/02/2020	1.200,00	1,85	2.220,00
Solução de glicose 5% c/ 50ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	428	Laboratorios B Braun Sa	05/02/2020	600,00	1,98	1.188,00
Solução de glicose 5% c/ 500ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	430	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	05/02/2020	120,00	2,15	258,00
Solução de May Grunwald Para Hematologia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	491	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/02/2020	1.000,00	0,02	16,00
Solução de Ringer C/ Lactato C/ 500mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	430	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	05/02/2020	210,00	2,35	493,50
Solução de Ringer C/ 500mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	470	Laboratorios B Braun Sa	05/02/2020	160,00	3,08	492,80
Solução de Violeta de Genciana (coloração de Gram)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	491	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/02/2020	2.000,00	0,01	28,00
Solução descorante para Ziehl Nielsen							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	491	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/02/2020	1.000,00	0,02	19,00
Solvente Thinner 5 litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	511	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	5,00	53,80	269,00
Sonda Endobronquial n. 35 à direita com Carina (Carleans)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	306	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	3,00	317,00	951,00
Sonda Endobronquial n. 37 à direita com Carina (Carleans)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	306	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	1,00	317,00	317,00
Sonda Endobronquial n. 39 à direita com Carina (Carleans)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	306	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	1,00	317,00	317,00
SONDA EXPLORADORA Nº 47 LITE							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	375	Dental Prime - Produtos Odontologicos	05/02/2020	5,00	6,66	33,30

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
SONDA EXPLORADORA Nº 5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	375	Dental Prime - Produtos Odontologicos	05/02/2020	10,00	6,67	66,70
Sonda foley em látex n. 12 duas vias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	306	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	20,00	2,42	48,40
Sonda foley em látex n. 14 duas vias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	306	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	10,00	2,42	24,20
Sonda foley em látex n. 16 duas vias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	306	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	120,00	2,42	290,40
Sonda foley em látex n. 18 duas vias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	306	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	50,00	2,42	121,00
Sonda Foley em latex n. 18 tres vias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	307	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	10,00	3,35	33,48
Sonda foley em latex n. 20 tres vias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	307	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	10,00	3,35	33,48
Sonda foley em latex n. 22 duas vias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	306	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	10,00	2,42	24,20
Sonda foley em latex n. 24 tres vias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	307	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	5,00	3,35	16,74
Sonda foley em latex n. 8 duas vias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	306	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	10,00	3,50	34,96
Sonda foley em silicone n. 16 duas vias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	307	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	3,00	7,98	23,94
Sonda foley em silicone n. 18 duas vias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	307	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	8,00	7,46	59,68
Sonda foley em silicone n. 6 duas vias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	307	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	10,00	12,25	122,50
Sonda nasogástrica longa em PVC n. 04							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	307	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	400,00	0,59	237,04
Sonda nasogástrica longa em PVC n. 08							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	307	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	100,00	0,59	59,26
Sonda nasogástrica longa em PVC n. 10							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	307	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	100,00	0,59	59,26
Sonda nasogástrica longa em PVC n. 14							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	307	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	100,00	0,67	67,03
Sonda nasogástrica longa em PVC n. 20							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	307	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	100,00	0,95	95,20
Sonda nasogástrica longa em PVC n. 22							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	307	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	50,00	0,95	47,60
Sonda nasogástrica longa em PVC n. 24							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	307	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	50,00	1,07	53,43
Sonda para alimentacao enteral n. 06							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	333	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	10,00	9,90	99,00
Sonda para alimentacao enteral n. 08							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	333	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	10,00	9,90	99,00
Sonda para alimentacao enteral n. 10							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	333	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	10,00	9,90	99,00
Sonda para alimentacao enteral n. 12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	333	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	120,00	9,90	1.188,00
Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 06							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	307	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	800,00	0,45	358,40
Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 08							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	307	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	1.200,00	0,45	537,60
Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 10							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	307	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	1.000,00	0,47	465,60
Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	307	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	2.000,00	0,47	931,20
Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 14							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	307	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	1.000,00	0,47	465,60
Sonda Sengstaken Blackmore n. 18							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	347	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	1,00	347,28	347,28
Sonda uretral em PVC n. 04							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	307	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	700,00	0,49	345,45

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Sonda uretral em PVC n. 08							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	307	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	600,00	0,49	296,10
Sonda uretral em PVC n. 12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	307	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	200,00	0,49	98,70
Sonda uretral em PVC n. 14							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	307	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	200,00	0,49	98,70
Soro Anti E. Coli enteroinvasora polivante A							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	494	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/02/2020	2,00	96,85	193,70
Soro Anti E. Coli enteroinvasora polivante B							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	494	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/02/2020	2,00	96,85	193,70
Soro Anti E. Coli enteropatogênciA polivalente A							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	494	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/02/2020	2,00	96,85	193,70
Soro Anti E. Coli enteropatogênciA polivalente B							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	494	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/02/2020	2,00	96,85	193,70
Soro Anti E. Coli enteropatogênciA polivalente C							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	494	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/02/2020	2,00	96,85	193,70
Spray Para Limpar Contatos de Contator, Desengraxante. Conteúdo Mínimo 300ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	515	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	10,00	16,30	163,00
Succinato de Metoprolol 25mg cpr liber. Controlada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	407	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	05/02/2020	60,00	0,45	27,00
Suco Concentrado Maracuja 500mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	550	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2020	6,00	8,58	51,48
Suco Concentrado Uva 500mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	550	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2020	6,00	6,40	38,40
SUCO DE FRUTA DE CAIXINHA SEM AÇÚCAR A BASE DESOJA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/02/2020	27,00	3,60	97,20
Suco natural ou néctar de abacaxi, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	549	Franke & Zimmer Ltda.	07/02/2020	27,00	3,24	87,48
Suco natural ou néctar de uva, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	549	Franke & Zimmer Ltda.	07/02/2020	27,00	2,80	75,60
Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg Ampola C/ 5ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	383	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	05/02/2020	150,00	2,78	417,00
Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	578	Pontamed Farmaceutica Ltda.	18/02/2020	200,00	0,08	16,00
Sulfato Ferroso 125mg/ml Gts. Frasco C/ 30ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	390	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	05/02/2020	5,00	1,51	7,55
Suplemento alimentar hipercalórico e hiperprotéico para dietas pastosas sabores variados							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	506	Center Nutri Comercio de Produtos Para	06/02/2020	1.875,00	0,17	315,00
Suplemento em pó sabor chocolate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	505	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	06/02/2020	2.400,00	0,07	158,40
Suplemento em pó sabor morango							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	505	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	06/02/2020	2.400,00	0,07	158,40
Suplemento hiper hiper sabor chocolate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	499	Fresenius Kabi Brasil Ltda	06/02/2020	50.000,00	0,02	950,00
Suplemento hiper hiper sabor morango							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	499	Fresenius Kabi Brasil Ltda	06/02/2020	40.000,00	0,03	1.000,00
Suplemento hipercalórico frutas da floresta							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	506	Center Nutri Comercio de Produtos Para	06/02/2020	6.000,00	0,08	492,00
Suplemento hipercalórico vitamina de frutas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	502	Merco Solucoes Em Saude Ltda	06/02/2020	6.000,00	0,07	390,00
Suplemento hipercalórico 150mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	500	Support Produtos Nutricionais Ltda	06/02/2020	6.000,00	0,11	684,00
Suplemento hiperlipídico contendo TCM, TCL e MUFA em sua composição, hipercalórico (5kcal/mL). Sabor							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	506	Center Nutri Comercio de Produtos Para	06/02/2020	6.250,00	0,06	368,75
Suplemento hiperprotéica, com arginina e prolina, elevado teor de zinco, selênio, vitaminas A. E e C							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	502	Merco Solucoes Em Saude Ltda	06/02/2020	32.000,00	0,07	2.400,00
Suplemento nutricional hipercalórico (1,5kcal/mL), hiperprotéico (24% de proteína) com presença de							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	505	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	06/02/2020	3.520,00	0,06	198,88
Suplemento para cicatrização sabor baunilha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	500	Support Produtos Nutricionais Ltda	06/02/2020	6.000,00	0,06	342,00
Suplemento para cicatrização sabor morango							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	500	Support Produtos Nutricionais Ltda	06/02/2020	10.000,00	0,06	570,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Suplemento para DM sabor baunilha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	505	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	06/02/2020	6.400,00	0,03	185,60
Suplemento para DM sabor chocolate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	505	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	06/02/2020	6.400,00	0,03	214,40
Suplemento para DM sabor morango							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	502	Merco Solucoes Em Saude Ltda	06/02/2020	8.000,00	0,04	312,00
Surfactante Pulmonar 240mg Frasco-ampola C/ 3ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	411	Licimed Distribuidora de Medicamentos	05/02/2020	6,00	1.638,45	9.830,70
Swab Com Haste Plastica Descartável Estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	494	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/02/2020	1.000,00	0,11	105,00
Swab Com Haste Plastica Descartável Estéril E Meio de Transporte							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	494	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/02/2020	2.000,00	0,74	1.480,00
Talco farmacêutico pó estéril 5g							
Compra Direta	Compra Direta	590	Citopharma Manip. de Medicam. Especiais	21/02/2020	2,00	63,48	126,96
TAP automatizado - Teste de protrombina (coagulação)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	496	J R Ehlke & Cia Ltda	06/02/2020	5.000,00	3,96	19.800,00
Tartarato de metoprolol 5mg inj. ampola c/ 5mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	410	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/02/2020	10,00	10,38	103,80
Teicoplanina 200mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	445	V&v Comercio de Medicamentos Eireli	05/02/2020	20,00	50,75	1.015,00
Teicoplanina 400mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	477	Licimed Distribuidora de Medicamentos	05/02/2020	5,00	35,00	175,00
Tela de fibra de vidro para mosquitoirei. Largura:1.20m.(metro corrido)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	557	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	50,00	27,90	1.395,00
Tempero Completo sem Pimenta							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	544	A T M Alimentos Ltda	07/02/2020	30,00	5,40	162,00
Termometro clínico digital							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	286	Oliveira E Souza Comercio de Produtos	04/02/2020	200,00	16,89	3.378,00
Termômetro Infravermelho.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	537	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	1,00	197,00	197,00
Tesoura							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	A R Schuster Papeis	04/02/2020	30,00	22,00	660,00
Tiamina 100mg/ml-amp 1ml IV							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	391	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	05/02/2020	250,00	6,15	1.537,50
Tigeciclina 50mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	382	Onco Prod Distribuidora de Produtos	05/02/2020	80,00	159,96	12.796,80
Tinta para Carimbo Azul							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	A R Schuster Papeis	04/02/2020	12,00	6,80	81,60
Tipagem Sanguínea - Coombs Indireto (PAI)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	495	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	06/02/2020	100,00	34,81	3.481,29
Tipagem Sanguínea - Prova Direta e Reversa para Sistema ABO e e Rh/Anti-D							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	495	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	06/02/2020	200,00	33,83	6.766,76
Tipagem Sanguínea - Prova Direta para Sistema ABO e Rh/Anti-D para retipagem de bolsa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	495	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	06/02/2020	100,00	34,26	3.426,16
TIRA DE LIXA AÇO 6 MM							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Suprema Dental Importacao, Exportacao E	05/02/2020	5,00	4,00	20,00
Tira de lixa de aço inoxidável de 4mm, que possui como abrasivo o óxido de alumínio.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Suprema Dental Importacao, Exportacao E	05/02/2020	5,00	3,99	19,95
Tira Reagente Para Urina, Frasco C/ 100 Tiras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	493	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	06/02/2020	6,00	163,33	980,00
Tira Teste P/ Análise de Glicemia (N)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	377	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	05/02/2020	15.000,00	0,58	8.700,00
Toalha de papel simples branca interfolhada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	285	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/02/2020	900.000,	0,01	9.900,00
Tomate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	545	Carmelle Comercial Ltda	07/02/2020	750,00	4,95	3.712,50
Torneirinha 3 vias descartável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	325	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	04/02/2020	250,00	1,19	297,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	325	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	04/02/2020	375,00	1,19	446,25
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	325	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	04/02/2020	375,00	1,19	446,25
Total - Torneirinha 3 vias descartável (3)							1.190,00

Touca descartável com elástico

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	526	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	07/02/2020	10.000,00	0,05	500,00
Toxoplasmoses Igg (anticorpos Igg Contra Toxoplasma Gondii)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	497	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	06/02/2020	500,00	20,29	10.145,00
Toxoplasmoses Igg Avidéz Para Mini Vidas (emb. Com 30 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	519	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	07/02/2020	1,00	1.075,00	1.075,00
Toxoplasmoses Igm (anticorpos Igm Contra Toxoplasma Gondii)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	497	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	06/02/2020	500,00	23,74	11.870,00
Transdutor de pressão 1 via							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	356	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	04/02/2020	50,00	49,90	2.495,00
Trigo para kibe							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/02/2020	10,00	3,99	39,90
Troponina I Ultra Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	519	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	07/02/2020	2,00	1.240,00	2.480,00
Tsh (hormonio Tireoestimulante)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	497	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	06/02/2020	300,00	10,38	3.114,00
Tubetes anestésicos COM vasoconstritor, MEPIVACAÍNA 2%, caixa com 50 tubetes.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Suprema Dental Importacao, Exportacao E	05/02/2020	10,00	55,93	559,30
Tubetes anestésicos MEPIVACAÍNA 3%, Sem vaso, caixa com 50 tubetes.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Suprema Dental Importacao, Exportacao E	05/02/2020	5,00	85,56	427,80
Tubo de ferro 20 x 20mm chapa 18, barra com 6 metros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	513	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	3,00	54,80	164,40
Tubo de ferro redondo 2" chapa 16"- barra com 6 metros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	513	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	3,00	77,20	231,60
Tubo de ferro 30 x 30mm chapa 18, barra com 6 metros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	513	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	5,00	79,80	399,00
Tubo de ferro 30 x 50mm chapa 18, barra com 6 metros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	513	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	4,00	52,90	211,60
Tubo de ferro 40 x 40mm chapa 18, barra com 6 metros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	513	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	5,00	69,80	349,00
Tubo de PVC 100mm para esgoto com 06 metros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	513	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	5,00	33,72	168,60

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Tubo de PVC 20mm para agua com 06 metros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	513	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	10,00	10,80	108,00
Tubo de PVC 25mm para agua - com 06 metros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	513	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	5,00	12,70	63,50
Tubo de PVC 32mm para agua com 06 metros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	513	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/02/2020	5,00	21,40	107,00
Tubo endotraqueal n. 2 sem balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	342	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	10,00	2,99	29,94
Tubo endotraqueal n. 3 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	342	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	10,00	3,70	37,00
Tubo endotraqueal n. 3 sem balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	342	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	10,00	2,99	29,94
Tubo endotraqueal n. 3,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	342	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	10,00	3,70	37,00
Tubo endotraqueal n. 3,5 sem balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	342	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	10,00	2,99	29,94
Tubo endotraqueal n. 4 aramado com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	343	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	3,00	19,04	57,12
Tubo endotraqueal n. 4 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	342	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	20,00	3,70	74,00
Tubo endotraqueal n. 4 sem balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	342	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	10,00	2,99	29,94
Tubo endotraqueal n. 4,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	342	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	20,00	3,70	74,00
Tubo endotraqueal n. 4,5 sem balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	342	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	10,00	2,99	29,94
Tubo endotraqueal n. 5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	342	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	20,00	3,70	74,00
Tubo endotraqueal n. 5,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	342	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	10,00	3,70	37,00
Tubo endotraqueal n. 5,5 sem balão							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	342	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	10,00	2,99	29,94
Tubo endotraqueal n. 6 aramado com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	343	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	5,00	19,04	95,20
Tubo endotraqueal n. 6 sem balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	343	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	10,00	3,00	30,00
Tubo endotraqueal n. 6,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	342	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	10,00	3,70	37,00
Tubo endotraqueal n. 7 aramado com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	343	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	10,00	19,04	190,40
Tubo endotraqueal n. 7 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	342	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	10,00	3,70	37,00
Tubo endotraqueal n. 7,5 aramado com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	343	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	25,00	19,04	476,00
Tubo endotraqueal n. 7,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	342	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	100,00	3,70	370,00
Tubo endotraqueal n. 8 aramado com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	343	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	10,00	19,04	190,40
Tubo endotraqueal n. 8 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	342	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	50,00	3,70	185,00
Tubo endotraqueal n. 8,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	342	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	20,00	3,70	74,00
Tubo endotraqueal n. 9 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	342	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	10,00	3,70	37,00
Tubo endotraqueal n. 9,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	342	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2020	10,00	3,80	38,00
Tubo Extensor p/ bomba alta pressão 1200 PSI 120 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	483	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	06/02/2020	75,00	14,00	1.050,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	483	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	06/02/2020	25,00	14,00	350,00
Total - Tubo Extensor p/ bomba alta pressão 1200 PSI 120 cm (2)							1.400,00
Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Citrato de Sódio 3,2%, Pediatrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	496	J R Ehlike & Cia Ltda	06/02/2020	3.000,00	0,89	2.671,20
Impresso em: 28/02/2020 17:52:02							
Página 77				joselinepl		CATE00348	

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Fluoretado (naf/edta), Pediatrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	496	J R Ehlke & Cia Ltda	06/02/2020	1.000,00	0,68	682,60
Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Potássico, Pediatrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	496	J R Ehlke & Cia Ltda	06/02/2020	3.000,00	0,46	1.365,30
Tubo plastico de 1,5 A 2,5ml com Anticoagulante Citrato de Sódio 3,2% ou 3,8% P/ Vhs							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	496	J R Ehlke & Cia Ltda	06/02/2020	100,00	1,77	177,08
Tubo Plastico de 3 A 4ml C/ Anticoagulante Heparina Sodica Ou Litica, Sem Gel Separador							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	496	J R Ehlke & Cia Ltda	06/02/2020	100,00	0,67	67,27
Tubo Plastico de 4 A 5ml Sem Anticoagulante, Com Gel Separador E Com Acelerador de Coagulação							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	496	J R Ehlke & Cia Ltda	06/02/2020	5.000,00	0,65	3.264,50
Tubo Plastico de 5ml Com Tampa, Para Armazenamento de Amostra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	494	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/02/2020	1.000,00	0,08	80,00
Tubo Plastico volume máximo de 1000µl (minicoleta) Com Anticoagulante Edta Potassico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	496	J R Ehlke & Cia Ltda	06/02/2020	300,00	1,85	555,00
Tubo Plastico volume máximo de 1000µl (minicoleta) Sem Anticoagulante Com Acelerador de Coagulação							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	496	J R Ehlke & Cia Ltda	06/02/2020	200,00	1,77	354,16
Tubo polar norte n. 5,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	343	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	5,00	11,25	56,25
Tubo polar norte n. 6 azul com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	343	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	10,00	33,66	336,60
Tubo polar norte n. 6 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	343	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	10,00	11,25	112,50
Tubo polar norte n. 6,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	343	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	10,00	11,25	112,50
Tubo polar norte n. 7 azul com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	343	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	5,00	34,00	170,00
Tubo polar norte n. 7 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	343	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	5,00	11,25	56,25
Tubo polar norte n. 7,5 azul com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	343	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	5,00	34,01	170,05
Tubo polar sul n. 4,0 com balão							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2020 até: 28/02/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	343	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	2,00	11,25	22,50
Tubo polar sul n. 7 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	343	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2020	10,00	11,25	112,50
T4 Livre (hormonio Tiroxina Livre - Ft4)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	497	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	06/02/2020	100,00	10,41	1.041,00
Uva passas preta, 1 kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/02/2020	2,00	17,00	34,00
Vacuometro (frasco e válvula) - Cinza							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	311	Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude	04/02/2020	50,00	100,99	5.049,50
Vagem							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	545	Carmelle Comercial Ltda	07/02/2020	60,00	11,10	666,00
Valproato de Sódio 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	412	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	05/02/2020	200,00	0,52	103,40
Vancomicina 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	441	Pontamed Farmaceutica Ltda.	05/02/2020	200,00	4,48	896,00
Vaselina Liquida 1000ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	431	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	05/02/2020	12,00	10,80	129,60
Vasopressina 20u/ml sol inj							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	409	Pontamed Farmaceutica Ltda.	05/02/2020	10,00	17,32	173,20
Vinagre 750ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	550	Lpcom Comercio de Produtos E	07/02/2020	144,00	3,33	479,52
25 OH Vitamin D Total para Mini Vidas (VitD) (emb. com 60 testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	519	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	07/02/2020	1,00	1.525,00	1.525,00
Total (1224)							1.762.918,94